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686. 
Врз осноза на член 4 од Законот за извршува- 

н>е на Републичкиот буџет за 1989 година („Службен 
веоник на СРМ“ бр. 50/88), а во врска со член 53, 
став 1, точка 1 од Законот за системот на финанси- 
рањето на општините и Републиката („Службен вес- 
НИК на СРМ“ бр. 44/77, 37/83, 42/35, 50/87, 10/88, 20/88, 
28/88, 51/88 и 18/89), Извршниот совет на Собранието 
на СР Македонија донесз 

О Д Л У К А 
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОД ПОСТОЈАНА- 

ТА РЕЗЕРВА НА СР МАКЕДОНИЈА 

1. Од Постојаната резерва на СР Македонија се 
дава позајмица на следниве општини: 

Кратово 52о;ооо.ооо динари 
Берово боо.ооо.ооо динари 
2. Средствата од точката 1 на оваа одлука оп- 

штините ке ги вратат најдоцна до 15 јануари 1990 
година. 

3. За користењето и враКањето на средствата ке 
се склучи договор помегу собранијата ,на општините 
и Републичкиот секретаријат за финансии. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниог ден 
од денот на објавувањето во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија“. 

Бр. 23-2206/1 Претседател 
17 октомври 1989 годинг на Извршниот совет, 

Скопје м-р Глигорие Гоговски, с. р. 

687. 
Врз оонова на член 26 став 3 од Законот за за- 

штита на растенијата од болести и штетници („Служ- 
бен весник на СРМ“ бр. 39/77), Извршниот совет на 
Собранието на Социјалистичка Република Македоиија 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАН.Е НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕС- 
ТОКОТ ЗА ВРШЕН.Е ЗАДОЛЖИТЕЛНА ЗДРАВСТВЕ- 

НА КСНТРОЛА НА РАСТЕНИЈАТА КОИ СЕ 
ИЗВЕЗУВААТ 

I 
Задолжителната здравствена контрола на пратки- 

те на растенијата што се извезуваат од Социјалис- 
тичка ФедератиБна Република Југославија, а се това- 
рат на територијата на Социјалистичка Република 
Македонија, ја врши Републичкиот комитет за зем- 
јоделство, шумарство и водостопанство. 

За задблжителната здравствена контрола на прат- 
ките на растенијата од став 1,-се плака надоместок 
кој во зависност од видот на пратката изнесува: 

1. За вагонски и камионски пратки и за пратки 
во контејнери до 10 тони ј— 20.000 динари, а за се- 
кој натамошен (започнат) тон уште по 2.000 динари; 

2. За денковни и авионски пратки до три коле- 
ти — по б.ооо динари, а за секој натамошен колет 
—' уште по 300 динари; 

3. За поштенски пратки до десет килограми — 
3.000 динари, а за секој натамошен килограм уште 
по зро динари; 

4. За пратки «а дрво (трупци, режана грага, јам- 
ско дрво, разни видови на преработки од дрво и 
слично), зоо динари за секој кубен метар, а за прат- 
ки на целулозно и огревно дрво 200 динари за секој 
кубеб метар. 

Надоместокот за задолжителна здравствена кон- 
трола на семе и саден материјал се. зголемува за 
100||/& од висината на надоместокот утврден во точ- 
ките 1, 2, 3 и 4 од дел I на оваа одлука. 

Ако извозникот бара да се изврши преглед на 
амбалажата за стока што не подлежи на задолжи- 
телна здравствена контрола, плака надоместбк" како 
за вагони односно камионски пратки. 

II 
Ако овластеното лице на Републичкиот комитет 

за земЈОделство. шумарство и водостопанство, изле- 
зе на лице место на повик од извозникот во опре- 
деленото време, а извозникот навреме не Ј'а под- 
готвил пратката за задолжителна здравствена кон- 
трола, тој е.должен на име денгуба, на овластеното 
лице да му плати по 15.000 динари по еден час че- 
кање. 

III 
Ако прегледот на пратките «а растенијата од 

точките 1, 2, 3 и 4 од дел I на оваа одлука се 
врши но^ке и во денови на државен празник, изно- 
сот на надоместокот се зголемува за 1000/0. 

IV 
Со'денот на влегувањето во сила на оваа одлука 

престанува да важи Одлуката за висината на надо- 
местокот за вршење задолжителна здравствена кон- 
трола на растениЈата кои се извезуваат („Службен 
весник на СРМ“ бр. 8/89). 

V 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де- 

нот на објавувањето во „Службен весник на Соција- 
листичка Република Македонија“. 

Бр. 23-2163/1' Претседател 
19 октомври 1989 година на Извршниот совет, 

Скопје м-р Глигорие Гоговски, с, р. 

688. 
Врз основа на член 179 став 2 и 4 од Законот 

за државната управа („Службен весник на СРМ“ бр. 
45/80, 28/88) и член 6 од Општествениот договор за 
заедничките основи и мерила за стекнување и рас- 
пределба на средствата за лични доходи и на други- 
те примања и надоместоци на носителите на право- 
судните функции, на функционерите и раководните 
работници во републичките органи и во општестве- 
но-политичките организации во Републиката („Служ- 
бен веоник на СРМ“ бр. 16/86, 40/86 и 31/87), Изврш- 
ниот совет на Собранието на СР Македонија на сед- 
ницата одржана на 6 октомври 1989 година донесе 

О Д Л У К А 
ЛА ИЗМЕНУВАН.Е И ДОПОЛНУВАН.Е НА ОДЛУКА- 
ТА ЗА ОСНОВИТЕ И МЕРИЛАТА ЗА СТЕКНУВАЊЕ 
И РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ЛИЧНИ ДО- 
ХОДИ И ДРУГИ ПРИМАЊА И НАДОМЕСТОЦИ НА 
ФУНКЦИОНЕРИТЕ И РАКОВОДИИТЕ РАБОТНИЦИ 
ШТО ГИ ИМЕНУВА ОДНОСНО НАЗНАЧУВА ИЗ- 

ВРШИИОТ СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА 
СР МАКЕДОНИЈА 

Член 1 
Во Одлуката за основите и мерилата за стекну- 

вање и распределба на средствата за лични доходи и 
други примања и надоместоци на функционерите и 
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раководните работвици што ги имензгва односно наз- 
начува Извршниот совет на Собранието на СР Ма- 
кедонија („Службен весник на СРМ“ број 28/87, 6/88, 
5/89) во членот 16 зборот „тромесечно" се заменува 
со зборот „месечно“,а зборовите „претходното три- 
месечје" се заменуваат со зборовите „претходниот 
месец“. 

Член 2 
Во членот 27 став 1 точка 1 зборовите „во прет- 

ходниот пресметковен период“ се заменуваат со збо- 
ровите „во претходните три месеци“. 

Во точка 3 зборовите „во претходниот периодичен 
пресметковен период“ се заменуваат со зборовите 
„во претходните три месеци“. 

Во точка 5 зборовите „во претходната година“ 
се заменуваат со зборовите „во претходните три ме- 
сеци“. 

Во точка 7 зборовите „претходната периодична 
пресметка односно завршна сметка“ се заменуваат оо 
зборовите „во претходните три месеци". 

Член 3 
Оваа одлука ке се објави во „Службен весник на 

СРМ“, а ке се применува од 28 август 1989 година. 

Бр. 17-2159/1 
6 октомври 1989 година 

Скопје 
Претседатед . 

на Извршниот совет, 
м-р Глигорие Гоговски, с. р. 

689. 
Врз основа на член 3 од Одлуката за образува- 

ње и состав на Комисијата на Извршниот совет на 
Собранието на СР Македонија за нуклеарна енерги- 
ја („Службен весник на СРМ“ бр. 23/87), Извршниот 
совет на Собранието на СР Македонија донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА 

КОМИСИЈАТА ЗА НУКЛЕАРНА ЕНЕРГИЈА 

1. Од функцијата членови на Комисијата за ну- 
клеарна енергија, поради заминување на други долж- 
ности од должноста од која се именувани се разре- 
шуваат: 

— д-р Тито Беличанец, 
— д-р Срган Керим. 
2. За членови на Комисијата за нуклеарна енер- 

гија се именуваат: 
— д-р Јанко Обочки, член на Извршниот совет 

и претседател на Републичкиот комитет за труд, 
здравство и социјална политика; 

—- д-р Љубица Ажиевска, продекан на Машин- 
скиот факултет во Скопје. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на до- 
несувањето, а 1се се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 17-2157/1 
6 октомври 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
м-р Глигорис Гоговски, с. р. 

690. 
Врз основа на член 173 став з од Законот за 

државната управа („Службен веоник на СРМ“ бр. 
45/80 и 28/88), Извршниот совет на Собранието на 
СР Македонија донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК НА РЕПУБЛИЧ- 

КИОТ СЕКРЕТАР ЗА НАРОДНА ОДБРАНА 

1. За помошник на ренубличкиот секретар за 
народна одбрана се назначува^ м-р Алекса Стамен- 
ковски, советник на републичкиот секретар за на- 
родна одбрана. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на до- 
несувањето, а ке се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 17-2160/1 
6 октомври 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
м-р Глигорие Гоговски, с. Р 

691. 
Врз основа на член 17з' став 3 од Законот за 

државната управа („Службен весник на СРМ“ број 
45/80 и 28/88), Извршниот совет на Собранието на 
СР Македонија донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА СОВЕТНИК 
НА СЕКРЕТАРОТ НА СЕКРЕТАРИЈАТОТ ЗА ЗАКО 

НОДАВСТВО НА ИЗВРШНИОТ СОВЕТ НА 
СОБРАНИЕТО НА СРМ 

1. Се разрешува од должноста советник на секре- 
тарот на Секретаријатот. за заководавство на Изврш- 
ниот совет на Собранието на СРМ, Марија Цветкова 
Попова, заклучно со 30 септември 1989 година, на 
нејзино барање. 

2. Ова решение ке се објави во „Службен весник 
на СРМ“. 

Бр. 17-2161/1 
6 октомври 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
м-р Глигорие Гоговски, с. Р 

ОПШТИ АКТИ НА САМОУПРАВНИТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 
РЕПУБЛИЧКА ЗАЕДНИЦА ЗА ПРЕДУЧИЛИШНО И 
ОСНОВНО ВОСПИТАНИЕ И ОБРАЗОВАНИЕ И 

ОПШТЕСТВЕНА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА 

297, 

Врз основа на член 18 став 2 од Законот за 
спштествена заштита на децата („Службен весник на 
СРМ“ бр. 6/81), член 47 точка 5 од Статутот на 
Републичката СИЗ за предучилишно и основно во- 
спитание и образование и општествена заштита на 
децата, („Службен весник на СРМ“ бр. 10/87), Со- 
бранието на Републичката СИЗ за предучилишно и 
основно воспитание и образование и општествена 
заштита на децата, на седницата одржана на 17 ок- 
томври 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ЕДНОКРАТНА ВОНРЕДНА ИСПЛАТА НА ДО 
ДАТОК НА ДЕЦА ВО МЕСЕЦ НОЕМВРИ 1989 

ГОДИНА 

Член 1 
Заради заштита на животниот стандард на ко- 

рисниците на додаток на деца во месец ноември 
1989 година да се изврши еднократна вонредна ис- 
плата на додаток на деца во следните износи: 

Возраст Цензуснидрупи_ 
__I__П__ 
Деца од предучилишно и основно 
— училишна возраст 430.000 344.000 
За деца во средно образование 574.000 430.000 
Деца редовни студенти на виши и 
високи школи 860.000 720.000 
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Член 2 

Исплатата на вонредниот износ на додаток на 
деца ке се изврши во месец ноември заедно со 
исплатата на редовниот износ на додаток на деца 
од страна на стручните служби на општинските СИЗ 
за предучилишно и основно воспитание и ' образова- 
ние и општествена заштита на децата без донесу- 
вање на посебни решенија. 

Член 3 
Оваа исплата ке влезе при утврдување на осно- 

вицата за наредната година. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во еила.со денот на доне- 

сувањето, а кс се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 11-1223/2 
17 ОКТОМВрИ 1989 ЕОДИНа 

Ско.пје 
ЦретседЗтел, 

Павлина Василева, с. р. 

298. 
Врз основа на член 3 став 2 од Самоуправ- 

ната спогодба за изедначување на критериумите и 
висината на учеството во опремување на новородено 
дете и посебен додаток, во СРМ,. Собранието на Ре- 
публичката самоуправна интереспа заедница за пред- 
училишно и основно воспитание и образование и 
општествена заштита на децата, на седницата одр- 
жаиа на 17 октомври 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ЕДНОКРАТНА ВОНРЕДНА ИСПЛАТА ЗА ПОСЕ- 
БЕН ДОДАТОК ВО МЕСЕЦ НОЕМВРИ 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Заради заштита на животниот стандард на де- 

цата со тешки, потешки и најтешки пречки во пси- 
хичкиот и физичкиот развиток — корисници на 
посебен додаток, во месец ноември да им се исплата 
еднократен износ од 860.000 динари. 

Овој износ ке влезе при утврдување на основи- 
цата за наредната година. 

општествена заштита на децата, Собранието на Ре- 
публичката СИЗ за предучилишно и основно воспи- 
тание и образование и општествена заштита на де- 
цата на седницата одржана на 17 октомври 1989 го- 
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА НАСТАВ 
НИОТ ПЛАН ЗА ОСНОВНО ВОСПИТАНИЕ И ОБ- 

РАЗОВАНИЕ НА АЛБАНСКИ, ТУРСКИ И 
СРПСКОХРВАТСКИ ЈАЗИК 

. Член 1 
1. Во наставниот план за основно воспитание и 

образование на албански и на турски јазик предме- 
тот македонски јазик од I до У1П одделение се за- 
стапува со 3 часа неделно. 

2.. Предметот македонски јазик во наставниот 
план за основно воспитание и образование на срп- 
скохрватски јазик од . V до VIII одделение се заста- 
пува со з часа неделно. 

Член 2 

Овие измени и дополнувања се применуваат од 
1 октомври 1989 година. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето и Ке сс објави во „Службен веоник на 
СРМ“. 

Бр. 17-1223/9 
17 октомзри 1989 година 

Скопјс 
Претседател, . 

Павлина Василева, с. р. 

300. 
Врз оонова на член 217 алинеја 5 од Законот за 

предучилишно и основно воспитание и образование 
и член 47 од Статутот на Републичката СИЗ за пред- 
училишно и основно воспитание и образование и 
општествена заштита на двцата, Собранието на Ре- 
публичката самоуправна интересна заедница за пред- 
училишно и основно воспмтание и образование и 
општествена заштита на децата, на седницата одр- 
жана на 17 октомври 1989 година, донесе 

Член 2 
Исплатата па утврдениот износ од член 1 на 

оваа одлука, Ке се изврши во месец ноември 1989 
година, заедно ео редовниот износ на посебен до- 
даток. 

Член 3 
Исплатата Ке ја спроведат стручните служби на 

општинските СИЗ за предучилишно и основно воспи- 
тание и образование и општествена заштита на де- 
цата без донесување на посебни решенија. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето, ,а Ке се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 11-1223/3 
17 октомври 1989 година 

Скопје 
Претседател, 

Павлина Василева, с. р. 

299. 
Врз 'основа на член. 217 алинеја 3 од Законот 

за предучилишно и основно воспитание и образрва- 
ние („Службен весник на СРМ“ бр. 19/83) и член 
2 од Законот за изменување и дополнување на За- 
конот за предучилишно и основно воспитание и об- 
разование („Службен весник на СРМ“ бр. 29/89) и 
член 47 од Статутот на Републичката СИЗ за пред- 
училишно и основно воспитание и образование и 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УСОВРШЕН НАСТАВЕН 
ПЛАН И ПРОГРАМИ ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИБ 

НА ВОЗРАСНИТЕ 

Член 1 
Се доиесува усовршениот наставен план и след- 

ните програми за основното образование на возрас- 
ните: 

1. Програма по македонски јазик за основно оо- 
разование на возрасните,- 

2. Програма по турски јазик за основно обра- 
зование на возраоните; 

3. Програма на албански јазик за основно обра- 
зование на возрасните; 

4. Програма по македонски јазик за основно об- 
разование на возрасните на албански и турски јазик; 

5. Програма по математика за основно образо- 
занир на возрасните.; 

6. Програма по историја' за основно образование 
на возрасните,- 

7. Програма по географија за основно образова- 
ние на возрасните, 

8. Програма по социјалистичко самоуправување. 
за основно образование на возрасни,- 

9. Програма по одбрана и заштита за основно 
образование на возрасните; 

10. Програма по физика за основно образование 
на возрасните,- 

11. Програма по хемија за основно образование 
на возраоните; 

12. Програма по биологија за основно образова- 
ние на возрасните; 
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13. Програма по странски јазици за основното 
образование на возрасни. 

Член 2 
Усовршениот наставен план и програмите наве- 

дени во член 1 од оваа одлука 1ге отпочнат да се 
применуваат од почетокот на учебната 1990/91 го- 
дина. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзи- 

ното донесување, а ке се објави во „Службен весник 
на СРМ“. 

Бр. 11-1223/15 
17 октомври 1989 година 

Скопје 
Претседател, 

Павлина Василева, с. 
РЕПУБЛИЧКА ЗАЕДНИЦА ЗА СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА 
301. 

Р- 

Врз основа на член 106 и 116 од Законот за со- 
цијална заштита („Службен весник на СРМ“ бр. 9/78, 
43/78 и 35/85) и член 51 и 193 од Статутот на Ре- 
публичката самоуправна интересна заедница за со- 
цијал.на заШтита, Собранието на Републичката само- 
управна интересна заедница за социјална заштита на 
седницата одржана на 20 октомври 1989 година, до- 
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАН.Е НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
ВИСИНАТА НА ПРИДОНЕСИТЕ НА РЕПУБЛИЧКА- 
ТА САМОУПРАВНА ИНТЕРЕСНА ЗАЕДНИЦА ЗА 

СОЦИЈАЛИА ЗАШТИТА 

то рсигурување на земјоделците, материјалното обез- 
бедување на вдовица односно вдовец, паричните на- 
доместоци за пензија остварени во странство и па- 
ричните надоместоци во врска со правото на преКва- * 
лификација или доквалификација и соодветно врабб- 
тување на инвадидите на трудот со преостаната ра- 
ботна споеобност и привремениот надоместок до вра- 
ботување на деца. со пречки во физичкиот и пси- 
хичкиот развој, аконтативно се усогласуваат со по- 
растот на номиналните лични доходи во 1989 година 
за 40 насто. 

Процентот на усогласување на пензиите и други- 
те пензиски примања усогласени според оваа одлу- 
ка и одлуките за аконтативно усогласување на пен- 
зиите и паричните надоместоци со движењето на но- 
миналните личчи доходи во Републиката во 1989 го- 
дина („Службен весник на СРМ“ (бр. 9/89, 19/89, 
23/89, 26/89, 32/89 И 35/89) сметано рд 1 јануари 1989 
година изнесува '692,12 насто. . 

Усогласувањетб од став 1 на овој член припага 
од 1 јануари 1989 година. 

Член 2 
Како основица за определување на усогласување- 

то од член 1 ст'ав 1 на оваа одлука претставува из- 
носот на пензијата, материјалното обезбедување,. од- 
нооно паричниот надоместок усогласен според Одлу- 
ката за аконтативно усогласунање на пензиите и па- 
рмчните надоместоци со движењето на номиналните 
лични доходи во Републиката во 1989 година („Служ- 
бен весник на СРМ“ бр. 35/89). 

Член 3 
1. Со оваа Одлука се врши следната измена на 

Одлуката за утврдување на висината на придонесите 
иа Републичката самоуправна интересна заедница за 
социјална заштита („Службен весник на СРМ“ бр. 
27/89). 

1) Во точка 3 ставот 1 се менува и гласи: 
„Ооновицата .за пресметување на придонесот од 

доходог на организациите на здружен труд претста- 
вува остварениот доход зголемен за искажаните из- 
носи во образецот „Биланс на успехот“ во делот де- 
ловни расходи л тоа: 

— вкалкулирани долгорочни резервирања на ма- 
теријалните трошоци; и 

—• вкалкулирани долгорочни резервирања на не- 
материјалии трошоци." 

2. Оваа одлука влегува во сила осмист ден од 
денот на објавување во „Слул<бен весник на Соција- 
пистичка. Република Макед'Онија“ а ке се применува 
од 1 јануари 1989 година. 

Бр. 08-422/1 
20 октомври 1989 година 

Скопје ' 
Претседател, 

Панче Маџароски, с. р. 
ЗАЕДНИЦА ЗА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА 
302. 

Врз основа на член 31 од Законот за пензиското 
и инвалидското осигурува.зс („Службен весник на 
СРМ“ бр. 18/83, 4/87 и .4/89) и член 45 од Статутар- 
ната одлука за изменување и дополнување на Ста- 
тутот на Самоуправната интересна заедница на пен- 
зиското и инвалидското осигурување на Македонија 
(„Службен весник на СРМ“ број 22/89), Извршниот 
одбор на Собранието на Самоуправната интересна 
заедница на пензиското и инвалидското осигурување 
на Македонија, на седницата одржана на 13 октом- 
ври 1989 годмна, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА АКОНГАТИВНО УСОГЛАСУВАЊЕ НА ПЕНЗИИ 
ГЕ И ПАРИЧНИТЕ НАДОМЕСТОЦИ СО ДВИЖЕ- 
ЊЕТО НА НОМИНАЛНИТЕ ЛИЧНИ ДОХОДИ ВО 

РЕПУБЛИКАТА ВО 1989 ГОДИНА 
Член 1 

. Старосните, инвалидските и семејните пензии без 
додаток на пензијата, минималните старосни и се- 
мејни пензии остварени според. Законот за старосно- 

На учесниците од НОВ од пред 9 септември 1943 
година на кои пензијата им е определена од гаран- 
тираната пензиска основа уоогласувањето од член 1 
на оваа одлука ке се изврши на износот на гаранти- 
раната пензија. 

Усогласувањето од член 1 на оваа одлука ке се 
изврши и на пензиите определени според пензис- 
киот стаж и личнкот доход иа корисниците со пра- 
во на најнизок износ на пензија и додаток на пен- 
зијата. 

Член 4 
Со процентот од член 1 на оваа одлука се усог- 

ласуваат и највисоките пензии остварени заклучно со 
30 јуни 1989, година. 

Највисокмте пензии оствареии по ~ 30 јуни 1989 
година се зголемуваат до изнооот на пензијата опре- 
делена врз основа на остварените лични доходи и 
навршениот пензиски стаж, чо најмногу до износот 
на највисоката пензија во 1989 годмна зголемен за 
процентот од член 1 на оваа одлука. 

Член 5 
Уоогласувањето од член 1 на оваа одлука при- 

пага на сите пензии, освен на пензиите на корисни- 
ците чија последна година од работата во смисла на 
член 25 од Законот за основните нрава од пснзиско- 
то и инвалидското осигурување е 1989 година, однос- 
но по чија пензиска основа се засметани целосно или 
делумно личните доходи, односно основици на оси- 
гурување остварени во 1989 година. 

Член 6 
Дел од уоогласувањето од член 1 на оваа одлу- 

ка припага и иа пензиите на работниците во орга- 
ните на управата надлежни за внатрешни работи и 
семејните пензии мзведени по таа основа сразмерно 
на бројот на месеците_ од 1989 година во која при- 
мале пензија согласно член 137 став 2 од Законот за 
внатрешни работи („Службен весник на СРМ“ бр 
37/80 и 24/88) к.жо и на пензиитс, на работниците во 
казнено-поправните и воспитно-поправните домови и 
семејните пензии изведени по таа основа сразмерно 
на бројот на месеците од 1989 година во која при- 
мале пензија согласно член 73-а од Законот за извр- 
шување на санкциите за кривични дела и стопаћски 
престапи („Службен весник на СРМ“ бр. 19/89 и 
35/80). 
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Член 7 
Пензијата со додатскот на носител на „Парти- 

занска споменица 1941“ со усогласувањето од нлен 1 
на оваа одлука не може да го надмине износот оп- 
ределен според член 9 став 3 од Законот за основ- 
ните права на носителите на „Партизанска споме- 
ница 1941“. / / 

Член, 8 

При постоење на повеКе корисници на семејна 
пензија по едНо решение се сметаат како еден ко- 
рисник, кога се рабсти за 3/согласување на пензија- 
та според оваа одлука. 

Член 9 
Усогласузањето на пензиите и паричните надо- 

местоци според оваа одлука !се се изврши по служ- 
бена должјност, без донесз^вање на решение. 

Ч-лен 10 
При конечнјтго усогласув^ање на пензиските при-^ 

мања ке се земе предвид усогласувањето според 
оваа одлука. 

Член 11 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де- 

нот на објавувањето во „Службен весник на СРМ“, 
а 1се се применува од 1 јануари 1989 година. 

Бр. 16-2995/1 
13 октомври 1989 година 

Скопје 
Претседател, 

Никола Илиоски, с. р. 

303. 
Врз основа на член 10 од Законот за изменува- 

ње и дополнување на Законот за пензиското и инва- 
лидското осигурување („Службен весник на СРМ“ 
број 4/89) и член 45 од Статутарната одлука за изме- 
на и дополнување. на Статутот на Самоуправната 
интересна заедница на пензиското и инвалидското 
осигурување на Македонија („Службен весник на 
СРМ“ бр. 22/89), Извршниот одбор .на Собранието 
на Самоуправната интересна заедница на пензиското 
и инвалидското осигурување на 'Македонија, на сед- 
ницата одржана на 13 октомври 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА НАЈНИЗОК ИЗНОС НА ПЕНЗИЈА ОД 

1 ОКТОМВРИ 1989 ГОДИНА 

— за корисниците кои пензијата ја оствариле со 
пензиски стаж над 25 години (маж), односно над 20 
години (жена), во висина од 2.450.000 динари,- 

— за корисниците кои пензијата ја бствариле со 
пензиски стаж до 25 години (маж), одвосно до 20 
години (жена), во висина од 2.100.000 динари. 

Член 3 
Најнискиот износ на семејна пензија се утврду- 

ва во висина на најнискиот износ на старосна однос- 
но најнискиот износ на инвалидска пензија во за- 
висност од основата од која е определена семејната 
пензија. 

Член 4 
Исплатата на најнискиот износ на пензија спо- 

ред оваа одлука ке се врши по службена должност, 
без донесување на решевие. 

Член 5 
. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де- 

нот на објавувањето во „Службен весник на СРМ“, 
а Ке се ирименува од 1 октомври 1989 година. - 

Бр. 16-2997/1 
13 октомври 1989 година 

Скопје 
Претседател, 

Никола Илиоски, с. р. 

304. 
Врз основа на член 29 став 2 од Законот за 

пензиското и инвалидското осигурување („Службен 
весник на СРМ“ бр. 18/83, 4/87 и 4/89) и член 45 од 
Статутарната одлука за измени_ и дополнување на 
Статутот на Самоуправната интересна заедница на 
пензиското и инвалидското осигурување -на Македо- 
нија („Службен весник на СРМ“ број 22/89), Изврш- 
ниот одбор на Собранието на Самоуправната инте- 
ресна заедница на пензиското и инвалидското осигу- 
рување на Македонија, на седницата одржана на 13 
октомври 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ГРАНИЧНИОТ ИЗНОС НА НАЈНИСКОТО ПЕН- 
ЗИСКО ПРИМАЊЕ ОД 1 ОКТОМВРИ 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Граничниот износ на најниекото пензиско при- 

мање кој служ,-,'1 за определување додаток на пензи- 
јата од 1 октомври 1989 година се определува во 
висина од 3.100.000 дииари. 

Член 1 
Најнискиот износ на старосна пензија од 1 ок- 

томври 1989 година се утврдуЕа: 
— за корисниците кои пензијата ја оствариле со 

пензиски стаж над 35 години (маж), односно над 30 
гсдини (жена), вб висина од 3.100.000 динари; 

— за корисниците кои пснзијата ја оствариле со 
пензиски стаж над 25 години (маж), односно над 20 
годмни (жена), во висина од 2.450.000 динари; 

— за корисниците кои пензијата ја оствариле со 
пензиски стаж до 25 годиви (маж), односно до 20 
год1Ини (жена), во висина од 2.100.000 динари. 

Член 2 
На досегашните корИсници ба додаток на пен- 

зијата по службена должност Ке им се определи нов 
износ на додаток на пензијата според износот од 
член 1 на оваа одлука. 

Член 3 
При признавањето право на додаток на пензија- 

та се зема во предвид граничниот износ на најниско- 
то пензиско примање определено со оваа одлука и 
усогласената пензија определена според стажот и 
личниот доход согласно донесените одлуки за усог- 
ласување на пензиите др денот на признатото право. 

Член 2 
Најнискиот износ на инвалидска пензија од 1 

октомври 1989 година се утврдуаа/ 
— за корисниците кои пензијата ја оствариле 

врз основа на инвалидност настаната со повреда на 
работа или профеоионална болест како и за корис- 
ниците кои пензијата ја оствариле оо пензиски стаж 
над 30 години (маж), однооно над 25 години (жена), 
во висина од 3,100,000 динари; 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де- 

нот на објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а 
Ке се применува од 1 октомври 1989 грдина. 

Бр. 16-2996/1 
13 октомври 1989 година 

Скопје 
Претседател, 

Никола Илиоски, с. р. 
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305. 

Врз основа на член 29 став 2 од Законот за пен- 
зиското и инвалидското осигурува»е („Службен вес- 
ник на СРМ“ бр. 18/83., 4/87 и 4/89) и член 45 ОД 
Статутарната одлука за изменување и дополнување. 
на Статутот на Самоуправната интересна заедница 
на пензиското и инвалидското осигурување на Маке- 
донија („Службен веоник на СРМ“ бр. 22/89), Изврш- 
ниот одбор на Собранието на Самоуправната инте- 
ресна заедница на пензиското и инвалидското оси- 
гурување на Македонија, на седницата одржана на 
13 октомври 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ГРАНИЧНИОТ ИЗ- 
НОС НА НАЈНИСКОТО ПЕНЗИСКО ПРИМАЊЕ ОД 

1 СЕПТЕМВРИ 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Во бдлуката за граничниот износ на најниското 

пензиско примање од 1 септември 1989 година 
(„Службен весник на СРМ“ број 35/89) во член 1 
бројката „1.850.000“ се заменува со бројката 
„2.300.000“. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де- 

нот на објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а 
Ке се применува од 1 септември 1989 година. 

Бр. 16-2998/1 
13 октомври 1989 година 

Скопје 
Претседател, 

Никола Илиоски, с. р. 

306. 

Врз основа на член 10 од Законот за изменува- 
ње и дополнување на Законот за пензиското и инва- 
лидското осигурување („Службен весник на СРМ“ бр. 
4/89) и член 45 рд Статутарната одлука за измену- 
вање и дополнување на Статутот на Самоуправната 
интересна заедница на пензиското и инвалидското 
ссигурување на Македонија („Службен весник на 
СРМ“ бр. 22/89), Извршниот одбор на Собранието на 
Самоуправната интересна заедница на пензиското и 
инвалидското осигурување на Македонија, на седни- 
цата одржана на 13 октомври 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА НАЈНМЗОК ИЗНОС 
НА ПЕНЗИЈА ОД 1 СЕПТЕМВРИ 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Во Одлуката за најнизок износ на пензија 

(„Службен весник на СРМ“ бр. 35/89) во член 1 се 
вршат следните измени: 

—- во првата алинеја бројката „1.850.000“ се за- 
менува со бројката „2.300.000“. 

— во втората алинеја бројката „1.550.000“ се за- 
менува со бројката „1.800.000“ и 

— во третата алинеја бројката „1.300.000“ се за- 
менува со бројката „1.560.000“. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де- 

нот на објав}'вањето во „Службен весник на СРМ“, а 
Ке се применува од 1 септември 1989 година. 

Бр. 16-2999/1 
13 октомври 1989 година 

Скопје 
Претседател, 

Никола Илиоски, с. р. 

ЗДРУЖЕНА СИЗ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
НА ГРАД СКОПЈЕ 

?»07. 
Врз основа на член 106 и 116 од Законот за 

социјална заштита („Службен весник на СРМ“ бр. 
9/78, 43/78 и 35/85) и член 15, став 12 од Самоуправ- 
ната спогодба за здружување во Здружена СИЗ за 
соци)ална заштита, на град Скопје, Собранието на 
Здружената СИЗ за социјална заштита на град Скоп- 
је, на седницата одржана на 18 октомври 1989 го- 
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВА- 
ЊЕ ВИСИНАТА НА ПРИДОНЕСИТЕ НА ЗДРУЖЕ- 
НАТА САМОУПРАВНА ИНТЕРЕСНА ЗАЕДНИЦА ЗА 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА ГРАД СКОПЈЕ 

1. Со оваа одлука се врпш следната измена на 
Одлуката за утврдување на висината на придонесите 
на Здружената самоуправна интересна заедница за 
социјална заштита на град Скопје, („Службен весник 
на СРМ“ бр. 27/89). 

1) Во точка 2 ставот 1 се менува и гласи: 
„основицата за пресметување на придонесот од 

доходот на организациите на здружен труд прет- 
ставува остварениот доход зголемен за искажаните 
износи во образецот „Биланс на успехот" во делот 
деловни расходи и тоа: 

— вкалкулирани долгорочни резервирања на ма- 
теријалните трошоци и 

— вкалкулирани долгорочни резервирања на не- 
материјални трошоци." 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Со- 
цијалистичка. Република Максдонија", а Ке се при- 
менува од 1 јануари 1989 година. 

Бр. 02-718 
18 октомври 1989 година 

Скопје 

Д-Р 
Претседател, 

Драгослав Копачев, с. р 

ЗАЕДНИЦА ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА — 
ГОСТИВАР 

308. 
Врз основа на член 100, 101 и 103 од Законот за 

здравствена заштита („Службен весник на СРМ“ бр. 
10/83, 43/85, 50/87 И 27/88) член 161 став 1 точка 6 и 
член 237 од Статутот на Општинската СИЗ за здрав- 
ствена заштита Гостивар, Собранието на Заедница- 
та на седницата на Соборот на делегати корисници 
на услуги — работници и Ооборот на делегати дава- 
тели на услуги, одржана на 16 октомври 1989 годи- 
на, донесе 

Член 2 
Во член 2 се вршат следните измени: 
— во првата алинеја бројката „1.850.000“ се за- 

менува со „2.300.000“. 
— во втората алинеја бројката „1.550.000“ се за- 

мснува оо „1.800.000“ и 
— во третата алинеја бројката ,,1.300.000“ се за- 

менува со „1.560.ооо“. 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВА 
ЊЕ НА СТАПКАТА ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ (ЗДРУЖУ 
ВАЊЕ) НА СРЕДСТВА ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

НА РАБОТНИЦИТЕ ЗА 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Во Одлуката за утврдување на стапката за обез- 

бедуваве (здружувзње) на средства за здравствена 
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заштита на работниците за 1989 годана („Службен 
весник на СРМ“ бр. 7/89 и 30/89) членот 1 бројот 
„8,50°/о“ се заменува со „10,50°/о“, бројот „4°/о“ се за- 
менува со „5°/о“ и бројот „4,50°/о“ се заменува со 
„5,50°/о“. 

Член 2 
Во членот 2 став 1 бројот ,,9%“ се заменува со 

„11%“. 
Вошленот 2 став 2 износот „300.000“ се заменува 

со износот „2.000.000/. 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу- 
вањето, а 1се се применува од 1 октомври 1989 годи- 
на и Ке се објави во „Службен весник на СРМ“. 

Бр. 08-493/7 
16 октомври 1989 година 

Гостивар 
Претседател, 

Јашар Адили, с. р. 

ОСНОВНА ЗАЕДНИЦА НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВА- 
ЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ — ДЕМИР ХИСАР 

309. 
Врз основа на член 225-г од Статутот на Само- 

управната интересна заедница на пензиското и инва- 
лидското осигурување на Македонија („Службен вес- 
ник на СРМ“ бр. 3/84 и 22/89) и член 63 од Стату- 
тот на Основна^а заедница на пензиското и инвалид- 
гкото осигурување — Демир Хисар, Собранието на 
Основната заедница на пензиското и инвалидското 
осигурување — Демир Хисар, на седницата одржана 
на 12 октомври 1989 година, донесе 

здравство и здравствено осигурување, осигурените 
лица имаат право да ги користат средствата на јав- 
ниот сообракај и тоа: автобус во патниот и втора 
класа во железничкиот сообракај. 

За извршеното патување на начин определен од 
претходниот став, на име трошоци за патување на 
осигуреното лице се исплатува износ во виоина на 
стварните трошоци. 

Член 2 
Надоместокот на трошоците за исхрана и смес- 

тување за време на патување и престој во друго ме- 
сто во врска со остварувањето на здравствената заш- 
тита изнесува: 

— 28.700 динари на лица упатени во места на 
територијата на СРМ; 

— 33.500 динари, на лица упатени во место'над- 
вор од територијата на СРМ. 

За деца до 15 годишна возраст се исплатува на- 
домест за исхрана и сместување за време на патува- 
ње и престој во висина од 50% од износот опреде- 
лен во претходниот став. 

Член 3 
Надоместокот на трошоците од член 1 и 2 ке 

се исплатуваат Р за осигурените лица од земјоделска 
дејност. 

Член 4 
Со донесување на оваа одлука престанува да ва- 

жи Одлуката бр. 01-820 ^од 20. XII. 1988 година. 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот’ на донесу- 

вањето и ке биде објавена во „Службен весник на 
СРМ“. 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК НА ОСНОВНАТА ЗАЕДНИЦА НА 
ПЕНЗИСКОТО М ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

ВО ДЕМИР ХИСАР 

Член 1 
Осиовната заедница на пензиското и инвалидско- 

то осигурување во Демир Хисар престанува со рабо- 
та сметано од 12 сктомври -1989 година. 

Член 2 

Правата, обврските на Основната заедница на 
пензиското и инвалидското осигурување и управува- 
њето со средствата од областа на инвалидската заш- 
тита и општествениот стандард на корисниците на 
пензија се пренесуваат на Самоуправната интересна 
заедница на пензиското и инвалидското осигурување 
на македонија. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де- 

нот на објавувањето во „Службен весник на СРМ“. 
Бр. 458/1 

12 октомври 1959 година 
Демир Хисар 

Претседател, 
Владо Стефановски, с. р. 

ЗАЕДНИЦА НА. ЗДРАВСТВОТО И ЗДРАВСТВЕНО- 
ТО ОСИГУРУВАЊЕ — КРИВА ПАЛАНКА 

310. 
Врз основа на член 57 од Законот за здравствена 

заштита („Службен весник на СРМ“ бр. 10/83) и член 
80 од Статутот на Општинската самоуправна инте- 
ресна заедница на здравство и здравствено осигурува- 
ње, Собранието на ОСИЗ за здравство и здравстве- 
но осигурување — Крива Паланка, на седницата одр- 
жана на 13 октомври 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗНОСОТ НА НАДОМЕСТОКОТ НА ТРОШОЦИ- 
ТЕ ЗА ПАТУВАЊЕ, ИСХРАНА И СМЕСТУВАЊЕ НА 
ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА ЗА ВРЕМЕ НА ПАТУВАЊЕ 
И ПРЕСТОЈ ВО ДРУГО МЕСТО ВО ВРСКА СО ОСТ 

ВАРУВАЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

Член 1 
При остварување на здравствена заштита во дру 

гј место од подрачјето на Опртгинската. заедница на 

Бр. 01-551 
2 октомври 1989 година 

Крива Паланка 
Претседател, 

Финка Ангеловска, с. р. 

311. 
Врз основа на член 57 од Законот за здравстве- 

на заштита („Службен весник на СРМ“ бр. 10/83), 
член 83—89 од Статутот на Општинската заедница 
на здравство и здравствено осигурување — Крива 
Паланка, Собранието на Општинската заедница на 
здравство и здравствено осигурување — Крива Па- 
ланка, на седницата на сите собори одржана на 13 
октомври 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НАДОМЕСТОК НА ТРОШОЦИ ЗА 
ЗАКОП НА КОРИСНИЦИТЕ ИА ЗДРАВСТВЕНАТА 

ЗАШТИТА 

Член 1 
Надоместокот на трошоните за закоп на осигу- 

рените лица изнесува: 
1. во случај на смрт на осигурено лице до едно- 

годишна возраст, 397.600 динари; 
2. во случај на смрт на осигурено лице од 1 до 

7 години возраст, 632 400 динари; 
3. во случај на смрт на осигурено лице од 7 до 

15 години возраст, 871.900 динари; 
4. во случај на смрт на осигурено лице на воз- 

раст над 15 години, 1.130.600 динари. 

Член 2 
Надоместокот на трошоците за превоз на оеВгу- 

рено лице умрено вон општината за време додека 
престојувало таму, ке се исплатува во висина од 9.500 
динари за секој изминат километар до местото на 
живеење на осигуреното лице. 

Член 3 
Во случај на смрт на осигуреникот, на членови- 

те на неговото семејство им припага надоместок на 
посмртна помош во висина од еднократен износ од 
основот на надоместокот на личниот доход пропи- 
шан со Законот за здравствена заштита. 
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Член 4 
Надоместоците на трошоците од член Т и 2 

се исплатуваат и за осигурените лица од земјодел- 
ска дејност, а надоместокот. од член 3 и за корисни- 
ците на. старосна чи семејна минимална земјоделска 
пензија остварени по Законот за старосно осигурува- 
ње на земјоделците. 

Член 5 
Ако закопот на осигуреното лице го изврши ра- 

ботна или друга организација, на истата и - припага 
надоместок на трошоците за помош во висина пред- 
видена во член 1 од оваа одлука. 

Член 6 

Со денот на примената на оваа одлука преста- 
нува да важи Одлуката за висината на надоместокот 
на трошоците за закоп на осигурено лице, бр. 01-819 
ОД 20. XII. 1988 година. 

Член 7 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето, а Ке се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 01-550 
2 октомври 1989 година 

Крива Паланка 
Претседател, 

Финка Ангеловска, с. р. 

312. 
Врз основа на член 198 од Статутот на ОСИЗ за 

здравство и здравствено оеигурување' — Крива Па- 
ланка, Собранието на ОСИЗ за здравство и здрав- 
ствено осигурување — Крива Паланка, на седницата 
одржана на 13 октомври 1989 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА СЕКРЕТАР НА СОБРАНИЕТО 

НА ОСИЗ И РАКОВОДИТЕЛ НА РАБОТНА 
ЗАЕДНИЦА 

1. За секретар на Собранието на ОСИЗ и раково- 
дител на Работната заедница се именува Благој Мла- 
деновски, дипломиран правник од Крива Паланка. 

2. Ова решение ке се применува од денот на до- 
несувањето, а 1се се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 10-571 
13 октомври 1989 година 

Крцва Паланка 
Претседател, 

Финка Ангеловска, с. р. 

ЗАЕДНИЦА ЗА 

313 

ЗЛВАВСТВЕНА ЗАШТИТА — 
СТРУМИЦА 

Врз основа на член 162 точка 6 од Статутот на 
Општинската заедница за здравствена заштита — 
Струмица, Собранието на Општинската заедница за 
здраЕствена заштита — Струмица, на заедничка сед- 
ница на соборите, одржана на 16 октомври 1989 го- 
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИТЕ ЗА ЗДРАВСТВЕ- 
НА ЗАШТИТА НА КОРИСНИЦИТЕ — РАБОТНИЦИ 

Член 1 
Стапките на придонесот за здравствена заштиха 

на работниците за 1989 година на подрачјето ца оп- 
штина Струмица, се определуваат во висина од 11°/о 
од бруто личниот доход и другите примања во која 
се содржани • 

— стапките на придонесот за задолжителни ви- 
дови на здравствена заштита од ^.ЗО^/о; 

— стапките на придонеоот за правата од здрав- 
ствена заштита над задолжителните видови и други- 
те права од здравствено осигурување — б,7о°/о. 

Член 2 

Стапките на придонеоот за здравствено осигуру 
вање во случај на несреКа на работа и заболување 
од професионални болести, се определува во висина 
ОД 0,60“/о; 

Ооновицата за пресметување на придонесот од 
претходниот став кај обврзниците кои формираат 
доход претставува остварениот доход. Основицата кај 
обврзниците кои не формираат доход претставуваат 
бруто личвите доходи и другите примања. 

Член 3 
Посебниот придонес на користење на здравстве- 

на заштита во странство за деташирани работници, 
се определува во висина од 24% 6д просечниот нето 
личен доход оствареп во матичната организација на 
работникот за претходната година. 

Член 4 ' 
Стапките на придонесот за здравствена заштита 

на лицата што се привремено без работа, се опре- 
делува во износ од 22,40|,/о .од нето примањата на 
надоместокот. ч 

Основицата за пресметување на' придонеоот за 
здравствена зацЈтита ја сочинуваат просечниот износ 
на име паричен кадоместок на привремено безра- 
ботците лица. 

Член 5 
Стапките на придонесот за' здравствена заштитз 

на лицата — работници, вработени кај самостојни 
работници, се определува во висина од 22,40%) од 
нето личниот доход. 

Член 6 

За лицата кои работат по основ по договор за 
дело ке се плака придонес. за здравствена заштита 
во случај на несреКа на работа и професионално 
заболување во износ од 0,96|()/о од бруто личниот до- 
ход за извршената работа по договор за дело, како 
и за повремени работници кои работат на продол- 
жена работа. 

Член 7 
Со влегувањето во сила на оваа одлука, преста- 

нува да важи Одлуката за продолжување важноста 
на Одлуката за стапките на придонес за здравствена 
заштита на работниците и посебниОт придонес за 
користење на здравствена заштита во странство во 
1988 година И ВО 1989 ГОДИНа бр. 02-192/1 ОД 27. II. 
1989 година. 

Член 8 

Оваа одлука влегува во сила од денот на доне- 
сувањето, а Ке се применува од 1 октомври 1989 го- 
дина и истата 4се се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 02-967/1 
16 октомври 1989 година 

Струмица 
Претседател, 

Васил Гошев, с. р. 

314. 
Врз основа на член 57 од Законот за здравствена 

заштита и член 163 од Статутот на Општинската 
СИЗ за здравствена заштита — Струмица, Собрание- 
10 на Општинската СИЗ за здравствена заштита —. 
Струмица, на седницата на 3 октбмври 1989 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ НА ПОГРЕБ- 
НИТЕ ТРОПГОЦИ И ПОСМРТНАТА ПОМОШ НА 
КОРИСНИЦИТЕ ОД ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат правата, условите 

за стекнување и начинот на остварувањето право 
на надоместок на погребиите трошоци и посмртната 
помош во случај на смрт на корисниците на права 
од здравствена заштита на ОСИЗ за здравствена заш- 
тита — Струмица, 
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^ Член 2 
Висината на надоместокот на. трошоците за за- 

коп (погребни трошоци) на корисниците на здрав- 
ствена заштита, се утврдуваат во износ: 

1. во случај на смрт на дете до едногодишна воз- 
раст 400.000 динари; 

2. во случај на смрт. на дете над една до седум- 
годишна возраст 650.000 динари; 

3. во случај на- смрт на дете над седум до '15 
годишна возраст 1.000.000 дин. • и 

4. во случај на -смрт на корионик на здравствена 
заштита на вОзраст над 15 години — 1.500.000 ди- 
нари. 

Член 3 
На издржуваните членови на семејството на 

умрениот осигуреник им припага посмртна помош во 
едномесечен износ, под условите и износите пред- 
видени во Статутот на Заедницата. 

Член 4 
Надоместокот на погребните трошоци се испла- 

тува на лицата кои го извршиле закопот на умре- 
ниот корисник, врз основа на изводот од матичната 
книга на умрените и здравствената легитимација на 
осигуреното умрено лице. 

Член 5 
Барањето за наплата на кадоместокот' на погреб- 

ните трошоци и посмртната помош стасува на денот 
на смртта на корисЉшот на поава од здравствена 
заштита. 

Член 6 
Надоместокот во оваа одлука 1се се исплатува 

за случаите кои ке настанат од денот на нејзината 
примена. 

Член 7 
Од денот иа влегување во сила на оваа одлука, 

престанува да важи Одлуката за висината на надо- 
местокот на погребните трошоци и посмртната по- 
мош за кориониците на права од здравсгвена заш- 
тита од 28. XII. 1988 година. 

Член 8 
Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзи- 

ното донесување и истата Ке се објави во „Службен 
весиик на СРМ“. 

Бр. 02-966/1 
16 октомври 1989 година 

Струмица 
Претседател, 

Васил Гошев, с. р. 

315. 

Врз основа на член 57 од Законот за здравстве- 
на заштита и член 163 од Статутот на Општинската 
СИЗ за здравствеиа ’ заштита — Струмица, Собрание- 
то на Општинската СИЗ за здравствена заштита — 
Струмица, на соборот на делегатите — корисници 
на услуги — работници, на седницата, одржана на 
3 октомври 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ НА ПАТНИТЕ 
ТРОШОЦИ ЗА ИСХРАНА И СМЕСТУВАЊЕ НА 
ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА — КОРИСНИЦИ РАБОТНИ- 
ЦИ ЗА ВРЕМЕ НА ПАТУВАЊЕТО И ПРЕСТОЈОТ 
ВО ДРУГО МЕСТО ВО ВРСКА СО ОСТВАРУВАЊЕТО 

НА ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА 

Член 1 
Со оваа одлука се одредува начинот и употреба- 

та на превозните средства, условите и начинот на 
остварувањето на надоместокот на патните трошоци 
и висината на надоместокот на трошоците на исхра- 
на и сместување за време на патување и престој. во 
друго место во врска со остварувањето на здравстве- 
ната заштита што им припага на осигурените лица 
на товар на средствата на Заедницата, а во случаите 
кога користат здравствена заштита на начинот про- 

пишан со Законот, Статутот и Правилникот за начи- 
нот на остварувањето на здравствената заштита на 
Заедницата. 

Надоместок на превозни трошоци 

Член 2 
Надоместокот на трошоците за превоз им припа- 

га на осигурените лица за случаите предвидени во 
Статутот на Заедницата во висина на тарифата за 
редовни средства на јавниот сообраКај. 

Надоместокот на трошоците за превоз им при- 
пага на осигурените лица и кога поради итноста на 
случајот, должината на превозот и здравствената 
оостојба, по налог на лекар, лекарска комисија или 
здравствена организација, превозот може да се извр- 
ши и со други превозни средства. 

Кога превозот во случај од претходниот став е 
извршен без претходен налог на лекар, лекарска ко- 
миоија или здравствена организадмја, оправданоста 
на превозот на превозните средства, дополнително ја 
цени лекарската комисија со претходно прибавено 
мислење на лекарот, кој ја пружил здравствената 
заштита на осигуреното лице. 

Член 3 
Надоместокот на трошоците за превоз се одре- 

дува по празило според најкратката релација и тоа 
на основната тарифа од редовните превозни средства 
на јавниот сообракај. 

Под основната тарифа на јавниот сообракај се 
смета: 

1. кога патувањето се врши со. железница, осигу- 
реното лице има право ца полната цена на изноеот 
на брзи воз од II класа; 

" 2. кога патувањето се врши со автобус, осигуре- 
ното лице.има право на пблн износ на цена на изно- 
сот на превозот.: 

3. кога патувањето се врши во речниот и помор- 
скиот сообракај, осигуреното лице има правб на пол- 
ната цена на износот од II класа. 

Кога на иста релација постојат железнички, авто- 
буски и бродски сообракај, осигуреното лице има 
право на надоместок на превозните трошоци по нај- 
кратката релација и по најниска тарифа. 

Ако превозот е извршеђ во смисла на член 2 
став 2 од оваа оцлука, надоместокот на трошоците 
на превоз им припага н.а осигуреното лице најмногу 
до 150/о од цената на бензинот за секој изминат ки- 
лометар, кога возилото за брза помош не било во 
состојба да го изврши превозот. 

Член 4 
Иако осигуреното лице пс посебни прописи' има 

право на бесплатно возење и користење на превоз- 
ните средства на јавниот сосбракај, не му припага 
надоместок на трошоците за превбз. 

Член 5 
На осигуреното лице* кое користи здравствена 

заштита надвор од одредбите на правилникот, за на- 
чинот на користење на здравствена заштита или из- 
бор со изјава, не му припага надоместок на патни 
и дневни трошоци. 

Член 6 
Налог, односно упат за упатување во други мес- 

та поради специјалистички прегледи, важи по прави- 
ло само за едно-иатување Доколку лекарот-специја- 
лист, кај кој ооигуреното лице е упатено, најде дека 
е потребно иопитување и лекуван.е и кај други спе- 
цијалисти, упатот важи за сите останати прегледи, 

Висина на надоместокот на име трошоци за исхрана 
и сместување за време на патување и престој 

во други места 

Член 7 
Надоместокот на име трошбци за исхрана и 

сместување за време на патување и престој во дру- 
го место на осигуреното лице припага и тоа^. 
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1. во подрачјето на општинската заедница, ако 
во еден правец е подалеку од 15 км. во износ од 
10.000 динари; 

2. во сите други места во СР Македонија, во из- 
НОС 0Д 20.000 динари; 

3. во Скопје, во износ од 30.000 динари,- 
4. во други места во другите републики и репуб- 

лички центри 35.000 динари. 
Кога осигуреното лице го задржи здравствена 

работна организација повеке од 1 ден на амбулант- 
но-поликлиничко лекување, во тој с-лучај осигуреното 
лице има право на надоместок на оние трошоци. за 
исхрана и сместување, покрај надоместокот предви- 
ден во претходните точки 2 и 3. плус по 30.000 дина- 
ри за секој ден. 

За лица до навршена 7 годишна возраст, Ке се 
исплатува 50°/о од износот предвиден во точките 1 и 
3 од рвој член. 

Член 8 
Барањето за надоместокот на трошоците за пре- 

воз и барањето за надоместок на име дневница, 
исхрана и сместување, стасува првиот нареден ден по 
извршеното лекување, односно патување. 

Член 9 
Надоместокот со оваа одлука Ке се исплатува за 

осигурените случаи кога ке настанат од денот на неј- 
зината примена. 

Член 10 
Оваа одлука влегува во сила оо денот на нејзи- 

ното до-несување и истата Ке се објави во „Службен 
весник на СРМ“. 

Бр. 02-965/1 
16 октомври 1989 година 

Струмица 
Претседател, 

Васил Гошев, с. р. 

316. 
Врз осно-ва на член 116 став 2 од Законот за 

здравствена заштита („Службен весник на СРМ“ бр. 
10/83, 43/85 и 50/87), Собранието на Општинската са- 
моуправна интересна заедница за здравствена заш- 
тита — Струмица, на заедничка седница на сите со- 
бори, одржана на 16 октомври 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УЧЕСТВО ВО ТРОШОЦИТЕ ЗА ЗДРДВСТВЕНА 
ЗАШТИТА НА КОРИСНИЦИТЕ — ЗЕМЈОДЕЛЦИ 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат видовите и изно- 

сите на учествотб на корисниците во трошоците при 
користење на здравствена заштита, корисн-иците кои 
се ослободуваат од учество и местото и начинот на 
плаКање на учеството и другите прашања од значе- 
ње за спроведување на Одлуката. 

Член 2 
Корисниците учествуваат во трошковите при ко- 

ристење на здравствена заштита и тоа за: 
1. лек-ови 50°/о о-д цената на издадениот лек (ре- 

цепт со 1 лек) во аптеките и амбулантите; 
2. секој лекарск-и преглед кај општ лекар 50% 

од цената на прегледот, утврдена со самоуправниот 
општ акт на Републичката СИЗ за здравствена заш- 
тита — Скопје,- 

3. секој специјалистички лекарски преглед 50% 
од цената на прегледот утврдена со самоуправен 
општ акт на Републичката СИЗ за здравствена заш- 
тита — Скопје,- 

4. секоја здравствена услуга од амбулантна деј- 
ност 50% од цената на услугата, утврдена со самоуп- 
равен општ акт на Републичката СИЗ за здравствена 
заштита — Скопје; 

5. болничко лекување 20% од цената на вкупни 
те трошоци од стационарното лекуваље. 

6. продолжено лекување во центри за рехабили- 
тација кои во лекувањето не применуваат природен 
фактор 20% од цената на болничкиог ден утврдена 

со самоуправен општ акт на Републичката СИЗ за 
здравствена заштита — Скопје; 

7. здравствени услуги и лекување од труење со 
алкохол 100% од направените трошоци за лекување, 
освен хроничните алкохоличари,- 

8. вештачко прекинување на бременоста од не- 
медицински причини, освен за жен-ите кои имаат над 
3 деца 50% од цената утврдена со самоуправен .ошш 
акт на Републичката СИЗ за здравствена заштита — 
Скопје; 

9. протетички и ортошчки средства, очни и 
слушни помагала и забно-протетски средства за ко- 
рисниците — земјоделци к-ои се изедначени со ко 
рисниците — работници, според Статутот на ОСИЗ 
колку што ги остваруваат кориониците — работници. 

Член 3 
Од учество се ослободуваат и тоа: 
— децата до 6 годишна возраст за лекарства и 

трошоците за целата здравствена заштита; 
— децата и школските деца .над 6 го-дишна воз- 

раст до 15 годишна возраст од трошоците за. здрав- 
ствеиа заштита, освен за лекарствата; 

— шк-олските деца и школската млад-и-на над 15 
години возраст до 20 годишна возраст, само на про- 
тетички и ортотички средства, очни и слушни пома- 
гала и забно протетички средства. 

Член 4 
Од учество во трошоците, се ослободуваат след- 

ните корисници на здравствена заштита: 
— жените во врска оо бременоста, породување- 

то, мајч-инството и планирање на семејството, освен 
во случај на прекин на бременоста,- 

-— корисниците во врска со лекување на малиг- 
ните болести, прогресивни, нервни-мускулни заболу- 
вања, церебрална парализа, мултиплекс склероза, цис- 
тични фибрози и хемофилијата; 

— корисници во врска оо лекувањето од зараз- 
ни заболувања, ревматска грозница и нејзините ком 
пл.икации, шеј&ер-ната болест, бубрежната инсуфици- 
енција, душевните бол-ни кои мржат да го загрозат 
животот на друг во околината, освен за ортопедскк- 
те средства и помагала. 

Член 5 
Учество во трошоците при користењето на здрав- 

ствената заштита утврдено со оваа одлука, корисни 
ците го илакаат неггосредно во .здравствената органи- 
зација, одиосно друга организација во која користат 
здравствена заштита. 

Средствата кои здравствената, односно друга 
орган-изација ги наплати на име на учество, се при- 
ходи на Заедницата за здравствена заштита — Стру- 
мица. 

За наплатениот износ на учеството во трошоци- 
тс при користење на здравствена заштита надвор од 
подрачјето на ОСИЗ за здравствена заштита — Стру- 
мица, од страна на. организациите, истите ја смалу- 
ваат пресметката на своите услуги на оваа заедница 
за'здравствена заштита. 

Член 6 
Ослободувањето од учество на корисниците се 

врши врз основа на потврда издадена од ОСИЗ за 
здравствена заштита и здравствените легитимаци-и 
или со ознака на задната страна на рецептот или 
упатот с-о потпис и печат на текарот или службени 
кот на стручната служба на Општинската СИЗ за 
здравствеиа заштита— Струмица. 

ч Член 7 
Оваа одлука Ке се применува од денот на доне- 

сувањето и истата 1се биде објавена во „Службен рес- 
ник на СРМ“. 

Бр. 02-969/1 
16 октомври 1989 година 

Струмица 
Претседател, 

Васил Гошев, с. р. 
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ЗАЕДНИЦА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА . 
РАДОВИШ 

317. 
. Врз основа на член 106 и 107 од Законот за 

социјална заштита („Службен веоник на СРМ“ број 
9/78, 43/78 и 35/85) и член 14 од Статутот на Оп- 
штинската СИЗ за социјална заштита — Радовиш, 
Собранието на СИЗ за социјална заштита на сед- 
ницата одржана на 13 октомври 1989 тодина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВА- 
ЊЕ ВИСИНАТА НА ПРИДОНЕСИТЕ НА ОПШТИН- 
СКАТА САМОУПРАВНА ИНТЕРЕСНА ЗАЕДНИЦА 

ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА — РАДОВИШ 

1. Со оваа одлука се врши следната измена на 
Одлуката за утврдување на виоината на придонесите 
на Општинската самоуправна интересна заедница за 
социјална заштита („Службен веоник на СРМ“ број 
27/89). 

1) Во точка 3 ставот 1 се менува и гласи: 
„Основицата за пресметување на придонеоот од 

доходот на организациите на здружен труд преста- 
вува осгварениот доход зголемен за искажаните из- 
нош во образецот „Биланс на успехот" во делот де- 
ловни расходи и тоа: 

— вкалкулирани долгорочни резервирања на ма- 
теријалните трошоци; и 

— вкалкулирани долгорочни резервирања на не- 
материјални трошоци." 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на СРМ“, 
а &е се применува од 1 јануари 1989 година. 

Бр. 03-51 
10 октомври 1989 година 

Радовиш 
Претседател, 

Павлина Стефанова, с. р. 

ЗАЕДНИЦА' ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА — 
ТЕТОВО 

318. 
Врз основа на член 25 од Статутот на СИЗ за 

социјална заштита — Тетово, Извршниот одбор на 
заедницата на седницата одржана на 19 октомври 
1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
ВИСИНАТА НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИТЕ НА 
ОСИЗ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА — ТЕТОВО 

Огласен дел 

СУДСКИ ОГЛАСИ 

ОПШТИНСКИ СУД СКОПЈЕ I — СКОПЈЕ 

Пред Општинскиот суд Скопје I — Скопје се 
води спор за долг помегу тунсителот Југобанка —■ 
Ооновна банка — Скопје и-тужената Јорданова Рад- 
мила, со непознато место на живеење. Вредност на 
спорот 8.316.940 динари Во смисла на чл. 84 од 
ЗПП, на тужената и е поставен за привремен застап- 
ник адвокатот Јордан Стојанов од Скопје, кој ке ја 
застапува се додека таа или нејзиниот полномошник 
не се појават пред судот. 

Од Општинскиот суд Скопје I — Скопје, XII. П. 
бр, 1152/89. ' (166) 

ОПШТИНСКИ СУД СКОПЈЕ II — СКОПЈЕ 

Пред овој суд е заведен спор за долг по тужба- 
та на тужителот Југобанка Основна банка — Скопје, 
против тужената Демирова Бинас. Вредност на спо- 
рот 1.757.248 динари. 

Се повикува тужената Демирова Бинас од Скоп- 
1е, да се јави во рок од 30 дена по објавувањето на 
о.;ој оглас во судот или во истиот рок, да ја доста- 
в I својата сегашна адреса иа живење. Доколку не 
се јави во рок од 30 дена, на истата 1се и биде пос- 
тавен привремен застапник во смисла на чл. 84 од 
ЗПП. 

Од Општинскиот суд Скопје II —• Скопје, II. П. 
бр. 2308/89. (165) 

Во овсј суд е заведен спор за укинување на из- 
дршка по тужбата на тужителот Илијевски Славе од 
Скопје, ул. „Анг.ел Димовски" бр. 4/1-33, против ту- 
жената Илијевска Дијана од Скопје, сега оо непозна 
та адреса на живеење. 

Се повикува тужената да се јави во овој суд вс. 
рок од 30 дена по објавувањето на овој оглас или во 
истиот рок да ја достави својата точна сегашна 
адреса на живеење. 

Доколку во рок од зо дена не се јави Ке и биде 
одреден привремен старател во смисла на чл. 84 од 
ЗПП, кој ке ги застапуза нејзините интереси во пос- 
тапката до окончувањето на спорот или до појавува- 
ње на тужената во судот. 

Од Општинскиот суд Скопје II — Скопје, П. бр. 
1659/89. ' (167) 

ОПШТИНСКИ СУД ВО БИТОЛА 

1. Со оваа одлука се врши следната измена на 
Одлуката за утврдувањето висината на стапките на 
придонесите на ОСИЗ за ооцијална заштита — Те- 
тово („Службен весник на СРМ“ бр. 27/89). 

Во точка 3 ставот 1 се менува во целост и сега 
гласи: 

Основицата за пресметување на придонесот од 
доходот на организациите на здружен труд претста- 
вува остварениот доход зголемен за искажаните из- 
носи во образепот „Биланс на успехот" во делот де- 
ловни расходи и тоа: 

— вкалкулирани долгорочни резервирања на ма- 
теријалните трошоци,- и 

— вкалкулирани долгорочни резервирања на не- 
материјални трошоци. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до- 
нссувањето, а ке се применува од 1 јануари 1989 
година 

Бр. 08-37/2 
19 октомври 1939 година 

Тетово 
Претседател, 

БеКир Адеми, с. р. 

Пред Општинскиот суд во Битола по предлог на 
Спаса Тасевска од с. Велушина — Битолско се води 
спор за докажување на смртта на противникот Гру- 
евски Николовски Ангеле од с. Велушина. 

Се повикува лицето Груевски Николовски Анге- 
ле од с. Велушина, со последно место на живеење 
во САД, роден на 1 XI. 1898 година, кој во текот 
на 1924 година заминал во САД, со непознато место 
на живеење, а за чиј живот во последните пет годи- 
ни нема никакви вести, да се јави во Општинскиот 
суд во Битола. Истовремено се повикува секое лице 
кое нешто знае за неговиот живот, да јави на овој 
суд. 

Доколку во рок од три месеци не се јави На 
огласот во „Службен весник на СРМ“, судот Ке доне- 
се одлука по предлогот за прогласување на исчезна- 
тиот Груевски Николовски Ангеле за умрен. 

Од Општинскиот суд во Битола, ВПП. бр. 357/89. 

ОПШТИНСКИ СУД ВО КОЧАНИ 

Пред Општинскиот суд во Кочани е заведен спор 
за утврдување на оставинска постапка, по тужбата 
на тужитслот Митев Лубе од с. Горни Подлог, под- 
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несена преку "полномошникот, адвокатот Методи Кос- 
тадинов од Кочани, против тужените Митев Стојан 
и Митев Благоја и двајцата од с. Горни Подлог. 

Се повикува тужениот Стојан Митев, да се јави 
во рок од 30 . деца од денот на. објавувањето во 
„Службен весник на СРМ“ во Општинскиот суд во 
Кочани и во истиот рок, да ја достави својата точна 
адреса на живеење. 

Доколку тужениот не се јави во определениот 
рок ке биде застапуван од нривремен застапник. 

Од Општинскиот Суд во Кочани, П. бр. 507/84. 

ОПШТИНСКИ СУД ВО ТЕТОВО 

Пред Општинскиот суд во Тетово се води спор 
за исполнување на договор за купопродажба по туж- 
бата на тужителот Шакири Шакир Несет од с. По- 
рој, против тужениот Шасивари Таип Ахмет од с. 
Непроштено, сега со непозната адреса во СР Гер- 
манија. 

^е повикува тужениот Шасивари Таип Ахмет од 
с. Непроштено, сега со непозната адреса во СР Гер- 
манија, да се јави во рок од 15 дена пред овој суд, 
да ја достави неговата адреса или, пак, постави свој 
полномошник кој ке се грижи за неговите права и 
интереси во поетапката. Во спротивно, судот на ис- 
тиот ке му постави привремен старател. 

Од Општинскиот суд ^о Тетово, П. бр. 186/89. 

Пред овој суд се води вонпроцесна постапка по 
предлог на предлагачот Амити Неџат од с. Слатина, 
за прргласување на исчезнато лице за умрено, сега 
покојниот Мисими Аки од с. Слатина.. 

Се повикува лицето Мисими Аки од с. Слатино 
— Тетовско, да се јави во рок од 60 дена по обја- 
вувањето на огласот во Општинскиот суд во Тетово, 
или некој друг што знае за неговиот живот. 

Од Опшгинскиот суд во Тетово, Р. бр. 330/89. 

Пред Општинскиот суд во Тетово се води пос- 
тапка за физичка делба на недвижен имот по пред- 
лог на Кипровски Игнат од Тетово, против Кипров- 
ски Благоја во Канада, Кузмановски Слободан во Ка 
нада, застапуван од Михајло Марковски, Кипровска 
Цвета од Тетово и Кипровска Славица од Тетово. 

Се повикува лицето Кипровски Игнатов Благоја 
од Канада, со непозната адреса, да се јави во рок 
од 30 дена по објавувањето на огласот во „Службен 
весник на СРМ“ пред Општинскиот суд во Тетово, 
или, пак, да одреди свој полномошник. Во спротив- 
но, ке му биде поставен привремен старател кој ке 
ги штити неговите права и интереси во постапката. 

Од Општинскиот суд во Тетово, ВПС. бр. 338/89. 

Пред Општинскиот суд во Тетово се води постап- 
ка за исплата на долг_ по тужбата на СИЗ за стано- 
вање на општика Тетово, против тужениот Рамадани 
Аливеби од Тетово, а -сега со непозната адреса во 
странство. 

Се повикува тужениот да се дави во рок од 30 
дена по објавувањето на огласот во судот, да доста- 
ри адреса или овпасти полномошник. Во спротивно, 
по истекот на овој пок, судот преку Центарот за со- 
цијални работи во Тетово, ке му постави привремен 
застапник кој ке го застапува во постапката до неј- 
зиното окончување 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 1315/89. 

Пред Општинскиот суд во Тетово се води пос- 
тапка за смеКапање на владение по тужбата на Зш- 
дели Шабан од с. Челопек, против тужениот Зенде- 
ли Иљаз од с. Челопек. со непозната адреса на жи- 
веење. 

Се повикува туженист Иљаз Зендели од с. Чело- 
пек, да се јави во рок од 30 дена од објавувањето 
на огласот во Општинскиот су.д во Тетово, или да 
одреди свој полномошник Во спротивно, преку Цен- 

тар.ол за социјална работа во Тетово, ке му биде 
поставен привремен застапник, кој ке го застапува 
до окончувањето на спорот. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 742/89. 

Лре.д Општинскиот суд во Тетово се води пос- 
тапка за измена на пресуда за законска издршка по 
тужбата на Зибери Рухиде и други од Тетово, про- 
тив тужениот Зибери Гафур од с Шипковица на 
привремена работа во СР Германија. 

Се позикува тужениот Зибери Гафур, да се ја- 
ви во рок од 30 дена зо Општинскиот суд во Тето- 
во, или да одреди свој полномошник кој ке го заста- 
пува пред судот. Во спротивно, ке му биде одреден 
пригремен заотапник кој ке ги штити неговите права 
и интереси се до правосилното окончување на пос- 
тапката. - / 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 1522/89. 

Пред Општинскиот суд ео Тетово се води спор 
за увврдување на договор по тужбата на туЖителите 
Али Исмани и Али Назми, двајцата од с. Камењане, 
против тужен-ите Казими Бајрамали од. с. Камењане 
и.Таири Реметула од с. Камењане кој се Каога во 
Сојузна Република Германија оо непозната адреса. 

Се повикува тужениот Таири Реметула да се ја- 
ви во рок од 15 дена во судот, да достави точна 
адреса и одреди полномошник кој ке го застапува 
до правосилното окончуБање на постапката. 

По истекот на рокот на тужениот ке му биде 
поставен привремен старател преку Центарот за со- 
цијални работи — Тетово. 

Од Општикскиот суд во Тетово, П. бр. 1523/89. 

Пред о-вој суд/се води спор за развод на брак 
по тужбата на тужителката Авзији род. Мерџани 
Атиџе од с, Одри — Тетовско, против тужениот Авзи- 
ји Казим од с. Одри — Тетовско, сега со непозната 
адреса. Вредност на спорот неопределена. 

■Се повикува тужениот Авзији Казим да се јави 
во рок од 15 дена по објавувањето на огласот во 
Општинскиот суд в-о Тетово, да достави своја адреса, 
или постави свој полномошник. Доколку во о.вој рок 
тоа не го стори, судот ке му постави привремен ста- 
рател, кој ке ги штити неговите права и интереси во 
постапката. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 1691-89 

РЕГИСТАР НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ 
НА ЗДРУЖЕН ТРУД 

Окружниот, стопански суд во Скопје, са реше- 
нието Срег. бр 501 од 7. VI. 1989 година, на регис- 
тарска влошка бр. 1-493-0-0-0, ја запиша во судскиот 
регистар промената на лицето овластено за застапу- 
вање на Осно-вното училиште „Бајрам Шабани", Ц. 
О., с. Груши-но — Скопје со следните податоци: Се 
бришат Амзи Зимбери и Абдула Камбери, а се за- 
пишува новиот застапник Бислимов Наим, директор, 
без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд , во Скопје, Срег 
бр. 501/89. " (237) 

Окружниот стопански суд во - Скопје, ш реше- 
иието Срег. бр. 496 од 2. VI. 1989 година, на регис- 
тарска влошка бр. 1-2036-0-0-0, ја запиша во судскиот 
решстар промената на својството на лицето овлас- 
тено за застапување на РО Градежен училишен цен- 
тар „Здравк-о Цветковски“ Ц. О. Скоије, ул. „Парти- 
зански одреди“ бр. 91. 

Досегашниот в. д. директор Стојан Ристовски, се 
запишува како директор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег 
бр. 496/89. (258) 
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Окружниот стопански суд во Скопје, со реше- 
нието Срег. бр. 643 од 6.'VII. 1989 година, на регис- 
тарска влошка бр. 1-68-0-0-0, ја запиша во судскиот 
решстар промената на лицето овластено за застапу- 
вање на Центарот за рехабилитација и образование 
„Македонија’', Ц. О., Скопје, ул, „Васил Горгов" бр. 
67, со следните' податоци: Се брише досегашниот зас- 
тапник Чабуковски Никола, директор, а се запишува 
новиот застапник в.д. директор Пушкоски Љубе, без 
ограничување. 

Од Окружниог стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 643/89. (264) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше- 
нието.Срег. бр. 658 од 26. VII 1989 година, на регис- 
тарска влошка бр. 1-1488-0-0-0, ја запиша во судскиот 
регистар промената на својството на лицето озлас- 
тено за застапување на Работиата оргавизација за 
воспитување, образование и згрижување на децата од 
предучилишна возраст „Распеана младост", Ц. О., 
Скопје, ул. „Ругер Бошковик" бб, со следните пода- 
тоци: Досегашнирт застапник в.д. директор Соња 
Петрова, се запишува како директор, без ограничу- 
вање. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 658/89. (265) 

ЗАГУБЕНИ ПЕЧАТИ 

Тркалезен гГечат и четвртаст штембил под на- 
зив: „Земјоделска задруга „Тополничка Река“ — с. 
Тополница — Радозиш се огласуваа!' за неважни. 

Тркалезен печат и четвртаст штембил под на- 
зив: “Ф-ка „Братство“ — с Желино" се огласуваат 
за неважни. ’ (4841) 

Печат под назив: „Индустрија за емајлирани и 
метални производи „Борис Кидрич“ — Струга — 
печат бр. 2“ се огласува за неважен. (4979) 

Тркалезен печат под назив: „Сојуз на синдика- 
гите на Македонија „Скопј'е“ — Основна организа- 
ција на ССМ при ЖТО — ООЗТ — Влеча на возови 
— РЕ — Инвестиционо одржување на влечни сред- 
ства“ се огласува за неважен. (4996) 

Тркалезен печат под назив: РО за ПТТ „Маке- 
донија“ н. сол. о. со ООЗТ Скопје, ООЗТ за ПТТ 
сообраКај „Полог" — Тетово, РЕ за вкупна ПТТ 
дејност Гостивар" се огласува за неважен. (5143) 

Мали огласи 
Се огласуваат за неважни следните 

загубени документи: 

- Возачка дозвола, издадена од СВР — Тетово ла 
име Агрон Полоши, ул. „Горче Петров“ б.р. 80, 
Тетово. . (4149) 

Возачка дозвола, издадена од ,СВР — Тетово на 
име Скендер Полаки, ул. „Горче Петров“ бр. 80, 
Тетово, (4150) 

Воена книшка на име Асат Мемети, с. Бозовце, 
Тетовоу - (4151) 

Воена книшка на име Решат Џемаиљи, Тетово. 
Чековка карта бр. 814-35 и чекови од број 

3313103 до 3313109. на име Ибиш Љатифи, ул. „Питу 
Гули“ бр. 14/1-11, Кумаково. (4163) 

Работна книшка на име Али Селманов, Штип. 
Р&ботна книшка на име Нада Јанева, Радовиш. 
Воена книшка на име Кенан Сулејмановски, ул. 

, Ужице“ бр. .37, Куманово. (4178) 
Работна -книшка на име Марјан Петровски, Ку- 

маново. (4179) 
Работна кнмшка, на име Алампиоски Симе, с: 

Вир, Македонски Брод. (4180) 
Воена книшка на име Неџади Исмаили, с. Ново 

Село II, Тетово. (4182) 

возачка дозвола, издадена од СВР — Тетово 
на име Енвер Исмаили, с. . Г. Палчиште, Тетово. 

Работиа мнишка на име Мармца Лазаревска Ку- 
маново. (4190) 

Раоотна книшка на име Енвер Рушити, Куманово 
Работна книшка на име Мики Ангеловски, Кра- 

ТОЕОл „ , (4192) 
Раоотна книшка на име Нафија Демишкоски с 

Лабуништа, Струга. (4195) 
Пасош на име Неат Мусаи, ул. „Ј. Ј. Штрос- 

маер“ бр. 5, Струга. ~ ” (4196) 
Работна книшка на име Милан Пашајатов, Штип. 
Одобрение бр. 15 У. П. бр. 4384 од 17 VII 1978 

година за пиљара, ма име Миљазим Рамадани, ул. 
„Сараевска" , бр. 38, Скопје. . (4204) 

Воена книшка на име Зоран Станчевски, ул.. 
„Кирил и Методи“ бр. 18, Делчево. (4211) 

Тековна сметка бр. 10098-02 и загубените чеко- 
ви ОД бр. 21994953 ДО 21994970, издадени од СтО- 
панска ба-нка —- Скбпје на име Биолета Петрова, 
Скопје. (4213) 

Тековна сметка бр. 15-50-02763-1 и чековите од 
бр. 2919391 до 2919400, издадени од Југобанка на 
име Љубица Никушевска, Скопје. (4214) 

Чековна карта бр. 80710-15-50-114807 и чекови 
од бр. 3215145 до 3215150, издадени од Југобанка 
— Основна банка — Скопје на име Табакова Сло- 
боданка, ул. „Марксова“ бр. 2-2/6, Титов Велес. (4215) 

Тековна сметка бр. 4859-21, издадена од Сто- 
панска банка — Куманово, на име Милчо Стоил- 
ковски, с. Стрезовце, Куманово. (4217) 

Рцботна книшка на име Исат Јахија, Куманово. 
Работна книшка, на име Виолета Стојаноока, с. 

Ковач, Македонски Брод. (4236) 
Уверение .за јавен превоз на име Назми, Ализа- 

пов, I Теготино. (4238) 
Работна книшка на име Тимчо Митев, Струмица. 
Чекови ОД бр. 3269442 ДО 3269445; ОД број 

3269435 ДО 3269440 ОД бр. 3269441 до 3269450 И ОД 
бр. 3297971 до 3297980, издадени од Југобанка — 
Основна банка — Скопје на име Тихомир Тодевски, 
Скопје. (4251) 

Свидетелство за завршен 1ви клас гимназија — 
смер биологија и хемија, издадено од УЦСО „Јосип 
Броз Тито“ — Ресен на име Тасевски Наумче ул. 
„Јанковец“, Ресен. (4258) 

Воена книшка на име Јакуп Бислими, с. Сед- 
ларево, Тетово. (4265) 

Работна книшка на име Жаклина Трајкова, Стру- 
мица. (4275) 

Тековна сметка бр. 15-50-240-997 и загуб.ените 
чекови од бр. 269922 до 269930, издадени од Ју^о- 
банка — Филијала — Тетово на име Снежана На- 
стоска, Тетово. (4278) 

Свидетелству за завршено I, II, III и IV клас 
и диплома за завршено Гимназија — лозаро-овош- 
тарски смер, издадени од УЦСО „Јосип Броз Тито“ 
- Ресен на име Мишеврки 1 Б. Николче, с. Сливница, 
Ресен. 

Тековна сметка бр. 15-5000708-6 и чекови од бр. 
3411873 до 3411880, издадени од Југобанка —■ Скоп- 
је на име Тортески Славчо, ул. „Копенхагенска“ бр. 
6-а, Скопје. (4997) 

Полномошната издадени од Дивјакоски Дими- 
трија од с. Крушеани — Прилепско во својство на 
в. д. директор на ПЗ „Напредок" од с. Крушеани 
на лицата: Ибрахими Сабит од с. Кондово — Скоп- 
је, Кенани Исмаили, ул. „Партизански одреди" број 
7/4 — Скопје, Машик Хасан, ^ул „Цлевеландска Це- 

,ста“ бр. 29, Љубљана и Туфеџик Живорад, ул. „На- 
родне зашчите“ бр. 11/3 — Љубљана од 7—8 ав- 
густ 1989 ГОДИНЗ. (4998) 

Полномошната од Лучески Тони, ул. „Цане Ко- 
њарец“ бр. 21, Прилеп во својство на в. д. директор 
на ПЗ „Напредок“ од с. Крушеани на лицата: Ке- 
кани Исмаили, ул. „Партизански одреди" бр. 7/4 — 
Скопје, Ночевски Љупчо, нас. Стрчин — Битола, 
Антик Ранко, с. Варош — Урошевац, ТуфегџиК Жи- 
ворад,' ул. „Народне зашчите“ бр. н/з — Љубљана, 
Ибрахими Сабит, с. Кондово — Скопје, Крсти1с Или- 
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ја од Урошевац и Таири Вебија од Урошевац, од 
8. IX. 1989, 25. VIII. 1989, 28. УШ. 1989, 1.1. 1989,. 
15. IX. 1989. (4999) 

Работна книшка, издадена на име Николовски 
Орце, ул. „Милан Страчков" бр. 2, Титов Велес. 

Лична карта на име Назми Абдурамани, ул. 
Кавкаска“ бр. 2, Тетово. (4290) 

Возачка дозвола на име Назми Абдурамани, ул. 
„Кавкаска1' бр. 2, Тетово. (4291) 

Раб-отна книшка на мме Драги Илиевски, Ку- 
маново. (4316) 

Работна книшка на име Милан Младеновски, 
Кратово. (4449) 

Воена книшка на име Сулејман Јакупи, с. Че- 
лопек, Тетово. - (4456) 

Свидетелство за Ш година, издадено од Технич- 
кото училиште ,, Нз.цс Бугони“ — Куманово на име 
Ласте Јовановски, с. Стрезовце, Куманово. (4472) 

Сервисна книшка бр. на мотор 1295951, бр. на 
шасија 00858545, издадено од „Црвена Застава“ — 
ООЗТ _ Скопје на име Антоние Саздовски, Скопје. 

Работна книшка на име Властимир Алекооски, 
Куманово. (4482) 

Свидетелство за IV клас и положен завршен ис- 
пит гимназиска насока на име Николик; Славица, 
с. Љубојно, Ресен. (4487) 

Паоош на име Усинова Зумбула, с. Градско, 
Титов Велес. (4489) 

Пасош на име Усиков Плми, с. Градско, Титов 
Велес. ! (4490) 

Работна книшка на име Агим Шерифи, Тетово. 
Работна кнмшка на име Мирче Крстевски, Ку- 

маново. (4512) 
Воена книшка на име Шерафедин Колчаков, ул. 

Т. Пепето“ бр. 13, Кавадарци. (4518) 
Сообракајна книшка ОС — 640-12, на име Аки 

Алити, Тетово. (4520) 
Работна книшка иа име Ванче Ристов, Штип. 
Тековна сметка бр. 79931-40 и чекови од број 

24387761 до 24387770, издадени од Стопанска банка 
_ Основна 'банка —- Скопје на име Злата Крстик, 
Скопје. (4535) 

Одобрение за електроинсталатер бр. 10-273 на 
име Мекаил Адаиљи, ул. „Борис Кидрич" бр. 51, 
Гостивар. (4542) 

Работна книшка на име Татјана Андреска, 1 о- 
стивар. (4543) 

Работна книшка на име Влатко Јефтимов, Ко- 
чани. (4549) 

Решение У. П. бр. 12-6814/85 ОД 26. IX. 1985 
година за вршење на водоинсталатерски дејности, 
издадено од СО — Центар -— Скопје на име Тихо- 
мир Стојанов, Скопје. (4565) 

Работна книшка на име Слаџан Горгијевски, Ку- 
Јданово. (4567) 

Работна книшка на име Рафиз Адеми, Куманово. 
Возачка дозвола и пасош на име Симон Ми- 

трески, с. Враниште, Струга. (4598) 
Работна квишка на име Вели Демиров, Штип. 
Работна книшка на име Златко Дамјанов, Ко- 

чани. (4628) 
Работна книшка на име Сашо Грујик, Куманово. 
Вбена книшка на име Џафер Авдии, с. Одри, 

Тетово. (4647) 
Работиа книшка на име Севила Јашарова, Штип. 
Работна книшка на име Иван Јанев, Кочани. 
Работна книшка на име Џевад Зејниловик, При- 

леп. (4661) 
Работна книшка на име Енвер Сакиповски, Ку- 

маиово. (4667) 
Чековиа карта бр. 412-29, издадена од Стопан- 

ска банка Куманово на име Јовица Симоновски, 
ул. „М. Пијаде“, Куманбво. (4668) 

Работна книшка на име Лидија Станчевска, Ку- 
маново. (4672) 

Работна книшка на име Стојче Филипов, Титов 
Велес. ^ (4682) 

Воена книшка на име Фаредин Ислами, с. Стрим- 
ница, Тетово. (4686) 

Пасош на име Фиданчо Горгиевски, ул. ,јКирил 
и Методиј", Делчево. (4721) 

Сообракајна дозвола ТГ 47-481 на име Маир 
Амити, с. Боговиње, Тетово. (4742) 

Возачка дозвола, на име Маир Амити, с. Бого- 
виње, Тетово. 1 (4743) 

Штедна книшка на име Јосиф Стоилов, с. Кор- 
бинци, Штин. (4746) 

Работна книшка на име Драган Гоцевски, Дел- 
чево. (4750) 

Работна книшка на име Виолета Павлова, Ра- 
довиш. (4751) 

Тековна сметка бр. 3298443 на име Грран Ди- 
кик, ул. „Војо Карастојанов" бр. 10, Куманово. (4756) 

Работиа книшка на име Шабан Рустеми, Гости- 
вар. (4763) 

Работна книшка на име Зија Ибраими, Гостивар. 
Работна книшка на име Нафија Пајазити, Го- 

стивар. (4782) 
Работна книшка на име Садик Зекири, Гости- 

вар. (4784) 
Воена книшка, издадена во^ М. Брод на име 

Огненоски Благоја, с. Русјаци, Македонски Брод. 
Воена книвдка на име Борче Спасевски, с. Би- 

зово, Македонски Брод. (4790) 
Работна книшка на име Дуран Хајруни, Гости- 

вар. (4797) 
Работна книшка на име Шефик Исеини, Гости- 

вар. (4798) 
Возачка дозвола на име Анче Атанасов, с. Ни- 

вичани, Кочани. Д4802) 
Пасош бр. 42987, издаден од СВР — Крушево, 

на име Семајтин Зенолоски, с. Житоше, Крушево. 
Одобрен-ие УП. бр. 12-8489 за основање лебле- 

џиски дукан, издадено од СО — Центар — Скопје 
на име Алија Фејзуловски, Скопје. . (4809) 

Раб-отна книшка на име Енвер Стефановски, Ку- 
маново. (4812) 

Работна книшка на име Снежана Белкоческа, 
Струга. (4813) 

Работна книшка на име Хајдин Љика, Тетово. 
Воена книшка на име Јасмин Керими, с. Рако- 

вец, Тетово. (4817) . 
Сервисна книшка бр. 217122, издадена од ЗЦЗ 

.— ООЗТ „Промет и сервис" — Скопје на име Пех- 
чевски Бранко, ул. „Желево" бр. З/Н/8, Скопје. (4834) 

Одоб|рение за автопревозник У. бр. 12-1158 од 
22. III. 1984, издадено од Собрание на општина Цен- 
тар на име Куртовик Јусуф, ул. „Серава“ бр. 7, 
Скопје. (4853) 

Воена книшка, на име Рахмани Тосум, ул. „А. 
Демниев" бр. 49, Титов Велес. (4857) 

Работна книшка на име Џелал Умери, Тето-во. 
Возачка дозвола на име Душко Јанковик, ул. 

„М. Исаева" бр. 1, Тето.о. (4864) 
Тековна сметка бр. 155001246, издадена од Југо- 

банка .— Основна банка — Скопје на име Томислав 
Маник, Сконје. (4875) 

Тековна книшка бр 80710-1550-11418-0 и чекови 
од бр. 3264081 до 3264090 (10 чека) .издадени од Ју- 
гобанка — Ооновна банка — Скопје на име Митев 
Благоја, ул. „Лазар Поп-Трајков“ бр. 36, Скопје. (4877) 

Чекови од бр. 3233291 до 3233300, издадени о-д 
Југобанка — Основна банка — Скопје на име Жи- 
ванка Павлова, СкопЈе. (4878) 

Работна кнчшка на име Муса Таири, Куманово. 
Одобрение за угоститслски дукан на име Сте- 

фан Мемедали, ул. „Бр. Блажевски“ бб, Гостивар. 
Оообракај-на д-озвбла МС — 748-47, на име -Неџ- ' 

мије Ибраими, с. Врапчиште, Тетово. (4892) 
Работна книшка на име Благица Горгиева, Ко- 

чани. (4895) 
Свидетелство за I година гимназија, издадено 

од ,Моша Пијаде" — Крива Паланка на име Јаки- 
мовск-и Драган, с. Љубинци, Крива Паланка. (4900) 

Работна книшка на име Васко Стаменков, Виница. 
Решение за вршење автопревоз, издадено од СО 

Центар — Скопје на име Драган Малушовски, Скопје. 
Раб-отна книшка на име Бари Бариевски, Ресен. 
Воена книшка на име Гајур Шерифи. с. Г. Пал- 

чиште, Тетово. (4933) 
Работна книшка на име Верица Стојчева, Гости- 

вар. (4943) 
/ 
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Возачка дозвола и книшка од кола на име Не- 
шат Алиу, с. Чегране, Гостивар. (4948) 

Чековна карта бр. 155000 7192, издадена од Ју- 
гобанка — Ооновна банка на име Јордан Василев, 
Скопје. ' (495з) 

Чекови бд бр. 3212351 ДО 3212360 И 0Д 3214271 
до 3214280, издадени од Југобанка — основна банка 
— Скопје на име Андр^ја Ербежник, Скопје. (4973) 

Воена книшка на име Киро Цветаноски, М. Ко- 
њари, Прилеп. (4974) 

Работна книшка на име Фаик Билали, Куманово. 
Работна книшка на име Синиша Јовановски, 

Кумавово. (4978) 
Воена книшка бр, АШ 057392 на име Јован Ла- 

заров, с. Прдејци, Гевгелија (4980) 
Воена книшка на име Исмаил Сејдани, с. Лар- 

це, Тетово. (4981) 
Лична карта на име Неас Абази, с. Синичани, 

Тетово. . (4982) 
Воена книшка на име Неас Абази, с. Синичани, 

Тетово. (4983) 
Воена книшка на име Неџат Идризи, с.- Пал- 

чиште, Тетово. (4984) 
Свидетелства од I до III година и диплома на 

име Амет Амети, Тетово. (4985) 
Работна книшка на име, Предраг Томовски, Те- 

тово. ' (4986) 
Работна книшка на име Аагим Куртеши, Тетово. 
Работна книшка на име Александар Горгиев, 

Делчево. (4992) 
Работна книшка на име Исмаил Шабанов, Ра- 

довиш. . (4993) 
Работна квишка на име Шериф Дервишовски, с. 

Октиси, Струга. (5007) 
Работна книтка на име Радица Савеска, Го- 

стивар. (5019) 
Работна книшка на име Сејфула Халити, Гос- 

тивар. (5020) 
Работна книшка на име Киро Петров, Виница. 
Воена книшка на име Сашко СтамковиЕ, ул. „На- 

родна Револуција" бр. 20, Куманово. (5030) 
Работна книшка.на име Драган Абазовски, Кри- 

ва Паланка. ^ (5035) 
Работна книшка на име 'Фетија Сиваноски, с.' Ла- 

буниште, Струга. (5036)' 
Одобрение за јавен превоз бр. 15-1532-1106 на 

име Цветан Здравевски, Тетаво. (5038) 
Возачка дозвола на име Гоце Стојаноски, ул. 

„Борис Кидрич“ бр. 157, Гостивар. (5040) 

О Б Ј А В А 
Врз основа на член 35 од Општествениот дого- 

вор за измени и дополнувања на Општествеииот до- 
говор за заедничките основи и мерила за самоуправ- 
но уредување на односите во стекнувањето и распо- 
редувањето на доходот и чистиот доход и распредел- 
бата на средстзата за лични доходи („Службен вес- 
ник на.СРМ“ бр. 18/87), КоординациОниот одбор 

ОБЈАВУВА 
1. Во точката 2 од Објавата од Координацио- 

ниот одбор („Службен весник на СРМ“ бр. 35/89), 
износот „2.120.000/^инари“ (просечен месечен пресме- 
тан чист личен доход по работник без средства за 
непосредна заедничка потрошувачка за периодот ја- 
нуари-септември 1989 година), се заменува со изно- 
сот „2.358.000 динариф 

2. Просечниот месеч-ен пресметан чист личен до- 
ход по работник без средствата за непосредна заед- 
ничка потрошузачка за октомври 1989 година изне- 
сува 8.300.000 динари. 

3. Просечниот месечен пресметан чист личен до- 
ход по работник без средствата за непосредна заед- 
ничка потрошувачка за периодот јануари-октомври 
1989 ' година изнесува 2.952.000 динари. 

4. Точката 4 од Објавата од Координациониот 
одбор („Службен весник на СРМ“ бр. 35/89) се ме- 
нува и гласи: 

„Просечнцте стапки на акумулативност во сто- 
панството на СРМ и на сродните дејности за перио- 

дот јануари-септември 1989 година и периодот ја- 
нуари-декември 1989 година изнесуваат: 

19 8 9 
I—IX I—XII 

во °/о 

на руди на обо- 

на обоени ме- 

на обоени ме- 

каучук 
прехрамбени 

Вкупно стопанство 
0102 — производство на јаглен 
0105 — производство на деривати на 

нафта 
0108 — производство 

ени метали 
0109 — производство 

тали 
0110 —• преработка 

тали 
0111 — производство на неметали 
0112 — преработка на неметали 
0114 — машиноградба 
0115 — производство на сообракајни 

средства 
0118 — производство на хемиски 

производи 
0119 — преработка на хемирки про- 

изводи 
0120 — производство на камен и пе- 

сок 
0122 — произзодство на режана гра- 

га и плочи 
0129 — производство на 
0130 — произ1водство на 

производи 
0131 — производство на пијалоци 

013320 — преработка на тутун 
0134 — графичка дејност 
0135 — доработка, преработка и про- 

изводство на суровини од от- 
падоци 

0139 — производство на разновидни 
производи 

. 0201 —- земјоделско производство 
0202 —- земјоделски услуги 
0203 — рмбарство 
0300 — шумарство 
0400 —■ водостопанство 
0501 —• високоградба 
0502 — нискоградба и хидроградба 
0503 — инсталациони и завршни ра- 

боти 
0604 — воздушен сообракај 
0606 — градски сообра&ај 
0609 — ПТТ услуги 
0701—трговија на малб 
0702 — трговија на големо 
0703 — надворешна трговија 
0801—■ угостителство 
0900 —■ занаетчиство 
1003 — комунална дејност 
1102 — осигурување имоти и лица 

П02С2 — лотарии и кладилници 
1104—■ проектирање и сродни ус- 

луги 
130233 — професионална рехабилитаци- 

ја и вработување на инва- 
лиди 

Организациите од дејностите кои не се опфатени 
во прегледот, ја применуваат планираната просечна 
стапка на акумулативност на стопанството на СРМ. 

Стапките на акумулативност се пресметани спо- 
ред Методологијата на Сојузниот извршен совет, врз 
основа на ознаките од АОП од образецот од перио- 

359 
дичните пресметки според формулата -х 100 

101 
На ист начин да се пресметуваат и искажувааг 

остварените стапки на акумулативност во образецот 
„ППМ“ — Пресметка за примена на мерилата, при 
поднесувањето на периодичната пресметка за перио- 
дот јануари-септември 1989 тодина. 

Координационен одбор 
Претседавач, 

Душан Петрески, с. р. 

2.5 
2,0 

0,0 

3.5 

4,0 

0,5 
1,4 
5,0 
2,0 

1,7 

1.7 

1,2 

2,9 

5,3 
0,5 

1.8 
4,8 
2,0 
2,0 

20,0 

5,2 
0,8 
3.7 
0,8 
1,1 
0,3 
3.1 
5.8 

8.2 
3,4 
0,6 
1.9 
2,0 
8.9 
5,0 
1.0 
3.3 
0,2 
6.4 

15,0 

5,0 

0,5 

2,8 
2.5 

0,5 

4,0 

4.5 

0,6 
1.6 
5,5 
2,2 

1,9 

1.9 

1.3 

3.2 

5.9 
1,0 

2,0 
5.4 
2.2 
2,2 

20,0 

5.8 
0,9 
4.1 
1,0 
1.2 
0,5 
3.5 
6.5 

9.2 
3.8 
0,7 
2,1 
2.5 
9.9 
7,0 
1,1 
3,7 
0,3 
7.2 

15,0 

5.2 

0,5 
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3 Б И Р К А 
НА СОЈУЗНИ ПРОПИСИ 

ОД ОБЛАСТА НА СТОПАНСТВОТО 

Збирката ги содржи: 
1. Законот за иретпријаткјата, 
2. Законот за основните права од работниот од- 

нос, 
3. Законот за финансиското работење, 
4. Закоиот за сметководстното, 
5. Контниот пдан и други придружни прописи. 
Во збирката се втрадени предговор и регистри на 

поимите за законите. 
Збирката ке иЗлезе од печат во месец ноември 

1989 година. 
Цеиа на збирката во претплата е 200.000 динари. 
Порачки се примаат на адреса: НИРО Службен 

весник на СРМ, жиро сметка 40100-603-12498, п. фах. 
51 — Сконјс. 

СОДРЖИНА 
Страна 

686. Одлука з'а користење на средствата од 
Постојаната резерва на СР Македонија — 677 

687. Одлука за утврдување на висината на на-, 
доместокот за вршење задолжителна здрав- 
ствена контрола на растенијата кои се из- 
везуваат — — —■ — — — — — 677 

688. Одлука за изменување и дополнување, на 
Одлуката за 01сн01вите и мерилата за стек- 
нување и расдределба на средствата за 
лични доходи и други примања и надоме- 
стоц1И на функционерите м раководните 
работници што ги именува односно назна- 
чува Извршниот совет на Собранието на 
СР Македонија — — -— — — — — 677 

689. Решение за разрешување и именување 
членови на Комисијата за нуклеарна енер- 
гија -— — —- — — — — — — — 678 

690. Решение за назначување помошник на ре- 
публичкдот секретар за народна одбрана 678 

691. Решение за разрешување од должноста 
советник иа секретарот на Секретаријатот 
за законодавство на ИЗвршниот совет на 
Собранието на СРМ — — — — — — 678 

Општи акти на самоунравните 
интересни заедници 

'СКОПЈЕ 

297. Одлука за еднбкратна вонредна исплата 
на додаток на деца во месец ноември 
1&89 година — ,— — — — — — 678 

298. Одлука за еднократна вонредна исплата 
за посебен додаток во месец ноември 
1989 година — — — — — — — — 679 

299. Одлука за изменување и дополнување на 
наставвиот план за основно воспитание и 
образование на албански, турски и срп- 
скохрватски јазик — — — — — — 679 

300. Одлука за донесузање на усовршен на- 
ставен план и програми за основно обра- 
зование на возрасните — — — — — 679 

301. Одлука за изменување на Одлуката за 
утврдување висиНата на придонесите на 
Републичката самоупр.авна интересна за- 
едница за социјална заштита — — — . 680 

302. Одлука за аконтативно усогласување на 
пензиите и паричните надоместоци со дви- 
жењето на номиналните лични доходи во 
Ренубликата во 1989 година — — — — 680 

303. Одлука за најнизок износ на пензија од 
1 октомври 1989 година -— — — — — 

304. Одлука за граничниот износ на најни- 
ското пензиско примање од 1 октомври 
1989 година — — — — — -— —- 

305. Одлука за измена на Одлуката за гра- 
ничниот износ од , најниското пензиско 
примање од 1 септември 1989 година — 

306. Одлука за измена на Одлуката за нај- 
низок износ на пензија од 1 септември 
1989 година — —■ — — — — — — 

307. Одлука за изменување на Одлуката за 
утврдување висината на придонесите на 
Здружената самоуправна интересна заед- 
ница за социјална заштита ка град Скопје 

ГОСТИВАР 

308 Одлука за изменување на Одлуката за ут- 
врдување на стапката за обезбедување 
(здружување) на средства за здравствеца 
заштита на работниците за 1989 година 

ДЕМИР ХИСАР 

309. Одлука за престанок на Основната заед- 
ница на пензиското и инвалидското оси- 
гурување во Демир Хисар — — — — 

КРИВА ПАЛАНКА 

310. Одлука за износот на надоместокот на 
трошоците за патување, исхрана и сме- 
стување на осигурените лица за време на 
патување и престој во друго место во 
врска со остварување на здравствена за- 
штита — — — — —• — — — — 

311. Одлука за утврдувагве надоместок на тро- 
шоци за закоп на корисниците на здрав- 
стзена заштита -— — — — — — — 

312. Решение за именување на секретар на 
Собранието на ОСИЗ и раководител на 
Работна заедница — — — — — — 

СТРУМИЦА 

313. Одлука за стапките на придонесите за 
здравствена заштита на корисниците — 
работници — — — — — — 

314. Одлука за висината на надоместокот на 
погребнитз трошоци и посмртната по- 
мош на корисниците од здравствена за- 
штита — — — — — — — — — 

315. Одлука за висината на надоместокот на 
патните трошоци за исхрана и сместува- 
ње на осигурените лица — корисници ра- 
ботници за време на патувањето и пре- 
стојот во друго место во врска оо оства- 
рувањето на здравствената заштита — — 

316. Одлука за учество во трошоците за здрав- 
стзена заштита на корисниците — земјо- 
делци —- — — — — — — — — 

РАДОВИШ 

317. Одлука за изменување на Одлуката за ут- 
врдување висината на придонесите на Оп- 
штинската самоуправна интересна заедни- 
ца за социјална заштита — Радовиш — 

ТЕТОВО 

318. Одлука за утврдување висината на стап- 
ките на придонеоите на ОСИЗ за социјал- 
на. заштита — Тетово — — — — — 

681 

681 

682 

682 

682 

682 

683 

683 

683 

684 

684 

684 

685 

686 

687 

687 
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